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Maatalouspolitiikasta

Vuoden 2015 alusta maataloustuet uudistuvat ja vuotta 
2013 leimasi valmistelu tähän isoon muutokseen. Cap-uu-
distus sai raaminsa ja taas tuli uusia termejä maatalous-
politiikkaan kuten viherryttäminen, kohdentamisalue jne. 
MTK:lle oli iso torjuntavoitto, että ensimmäisen kynnön 
kielto eli raivaus saatiin pois ehdoista, mutta valitetta-
vasti emme onnistuneet saamaan uusia lohkoja tukien 
piiriin. Jossain vaiheessa nämä 2004 jälkeen raivatut 
pellot kuitenkin tulee saada tukijärjestelmiin mukaan 
ja työ jatkuu tältä osin. Viimeiset yksityiskohdat viher-
ryttämisen osalta ovat vielä lopullisia päätöksiä vailla, 
mutta näyttää siltä, että maakunnasta osa tulee kuu-
lumaan kohdentamisalueeseen ja osa ei. Kohden-
tamisalueella talviaikaisesta kasvipeitteisyydestä on 
esimerkiksi paremmat tukitasot. Viljelijöiden on vaikea 
ymmärtää miten jokin raja toimenpiteissä menee vaan 
jonkin kunnan rajalla.

Maitokiintiöt 

Maitosektorilla oli yhtenäinen näkemys, että Etelä-Suomeen 
pitää hakea jatkoa 141 järjestelmän kautta, ja maitokiintiöi-
den päättymisen jälkeen pohjoiselle alueelle luoda järjestel-
mä, jolla voidaan kontrolloida maitomäärää pysymään poh-
joisentuen rajoitteen tuntumassa. 

Ministeriö ei piitannut näistä näkemyksistä ollenkaan vaan 
Etelä-Suomen maitotuet hoidetaan jatkossa suorien tukien 
kautta 149 pykälän nojalla, ja päätös siitä, ettei maitokiintiön 
päättymisen jälkeen tehdä mitään järjestelmää maitomäärän 
kontrollointiin, on tyrmistyttänyt maitosektoria.

Maaseutuyrittäjyys

Maaseutuyrittäjyys kasvaa tasaisesti, ja haluan tällä kertaa 
nostaa esille alueella tapahtuvan urakoinnin kasvun. Maa-
kuntaamme tulee jatkuvasti lisää ajettavia lietteenlevitysko-
neita, ajosilppureita jne. Tästä toiminnasta on monille syn-
tynyt ihan ammatti, ja kotieläintilat voivat keskittyä entistä 
enemmän eläinten hoitoon. Erityinen haaste jatkossa on 
saada tiestö, lohkokoko ja muut asiat pysymään koneiden 
kehityksessä mukana.

energiapolitiikka

Talvi 2013 jää historiaan hiilen mustana. Päästöoikeuksien 
hinta, turpeen verotuksen korotus ja kivihiilen hinnan alhai-
suus aiheuttivat sen, että kivihiili oli hinnaltaan kilpailuky-
kyisin. Rannikolla ja jopa sisämaassakin käytettiin voima-
loissa kivihiiltä. Kehysriihessä hallitus perui tulevia turpeen 
veronkorotuksia. Tämä osoittaa kuinka tuuliajolla maamme 

energiapolitiikka on. Puun ja turpeen kytkentä toisiinsa tulisi 
irrottaa ja keksiä äkkiä keinot kotimaisen energian kilpailu-
kyvyn ylläpitämiseen. Ei voi olla kansantalouden kannalta 
järkevää tuoda kivihiiltä, kun metsistämme jää käyttämät-
tä resurssia.

järjestöpolitiikka

2013 oli yhdistysten vuosi. Toivottavasti moni yhdistys sai 
lisää ideoita toimintaan. Erot yhdistysten välillä ovatkin suu-
ria toiminnan muodossa ja aktiivisuudessa. Tässä kyllä kan-
nattaa käyttää hyvien toimintamuotojen oppimista toisilta 
yhdistyksiltä. 

MTK:n valtuuskunta hyväksyi ensimmäisen käsittelyn jär-
jestön uusiksi säännöiksi syksyn valtuuskunnan kokoukses-
sa. Uusien sääntöjen myötä vuoden 2015 alusta metsänhoi-
toyhdistykset voivat liittyä MTK:n jäsenyhdistyksiksi ja met-
sänhoitoyhdistyksen jäsenistä tulee MTK:n jäseniä. Tämä 
on historiallinen muutos järjestössä, ja tästä on hyvä jatkaa 
eteenpäin entistä vaikuttavampana järjestönä. Ennakkoky-
selyn mukaan lähes kaikki metsänhoitoyhdistykset aikovat 
hakea MTK:n jäsenyyttä. Tästä on hyvää jatkaa eteenpäin 
kehitystyötä. 

Markku kiljala  
Puheenjohtaja

MTK Keski-Pohjanmaa

Puheenjohtajan katsaus
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TeiMMe AKTiiViSeSTi työtä toimialueemme 
maatalouden kehittämiseksi, kustannusten alenta-
miseksi ja viljelijöiden taloudellisen ja henkisen hyvin-
voinnin lisäämiseksi.

JärJeSTiMMe jäsenyhdistystemme luottamus-
henkilöille useita koulutustilaisuuksia MTK:n yhdis-
tysten vuoden toteuttamiseksi.

AKTiVoiMMe yHdiSTyKSiä paikalliseen edun-
valvontaan, jolloin luottamushenkilöt jakoivat Kunta-
päättäjäoppaita valtuutetuille ja hallitusten jäsenille. 
Keskusteluissa esille nostettiin mm. vihreät elinkeinot
kuntien ruokahankinnat sekä maaseutuelinkeinojen 
kehittäminen ja kaavoituskysymykset

ediSTiMMe maaseudun elinkeinojen kehittämistä 
alueellamme Tietoseppä-hankkeen ja useiden mui-
den hankkeiden kautta. 

oSALLiSTuiMMe Keski-Pohjanmaan Maaseutus-
trategian tekemiseen.

VAiKuTiMMe MTK:n kautta EU:n uuden rahoitus-
kauden maatalouspolitiikkaan alueemme näkökulma 
huomioon ottaen 

yLLäPidiMMe keskustelua EU:n seuraavan ohjel-
makauden maidon tuotannonohjaus- ja markkina-
järjestelmästä.

VAAdiMMe kilpailulain muuttamista oikeudenmu-
kaisemman hinnan saamiseksi tuotteillemme. 

TuoTiMMe JA JAoiMMe runsain mitoin maaseu-
dun elinkeinoja käsittelevää informaatiota alueemme 
tiedotusvälineille ja jäsenillemme.

JärJeSTiMMe jäsenistöllemme yhdessä sidosryh-
mien kanssa eloillan.

oSALLiSTuiMMe viljelijöiden työterveyspalvelui-
den kehittämiseen ja lomitustoimien epäkohtien kor-
jaamiseen. Keski-Pohjanmaalla on nyt suhteellisesti 
mitattuna eniten työterveyshuollossa mukana olevia 
viljelijöitä.

KouLuTiMMe Maaseutunuorten kerhojen aktiiveja 
tulevaisuuden vaikuttajiksi.

Tämän me teimme vuonna 2013

Talouselämän keskeisiä tilastoja

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Bruttokansantuote, mrd, € 149,7 152,8 168 179 184 171 171 192 194 193

…muutos % 3,7 2,9 5,5 4,4 2,6 -7,8 2,6 2,9 -0,2 -1,4

Työttömyysaste % 8,8 8,4 7,7 6,9 6,4 8,2 8,4 7,9 7,7 8,2

Kuluttajahintaindeksi, muutos % 0,2 0,9 1,6 2,5 4,1 0 1,1 3,4 2,8 1,45

Palkansaajien ansiotasoindeksi, muutos % 3,8 3,9 3 3,5 5,6 3,9 2,7 2,7 3,2 2,0

Lyhyet korot %, (euribor 3 kk) 2,11 2,18 3,1 3,5 4,8 1,2 0,8 1,4 0,57 0,224

Valtion talouden velka % bkt:sta 41,9 38,2 35,1 27,4 29,5 37,6 42,8 42,9 53 56,9
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Toimintakertomusvuosi oli MTK Keski-Pohjanmaan 91. toi-
mintavuosi. Vuoden aikana Liitto on osallistunut aktiivisesti 
maatalouspolitiikan uudistamiseen esittämällä parannuksia 
ja MTK Keskusliitto osallistumalla valmisteluun ja Suomen 
kannanmuodostukseen. MTK edustajat ovat tavanneet niin 
EU:n komission ja parlamentin kuin muidenkin EU:n maiden 
virkamiehiä, poliitikkoja sekä järjestöjen edustajia. Työn tu-
loksena on esimerkiksi turvemaiden ensikyntökiellon pe-
ruuntuminen.

Maataloustuotemarkkinat  
ja kustannukset

Kasvituotteiden hinnat laskivat vuodessa 14,2 prosent-
tia. Eläinten ja eläintuotteiden hinnat nousivat 1,3 prosent-
tia. Viljan hinnat lähtivät laskuun heti maaliskuun aikana ja 
putosivat rehuohralla 212 eurosta 143 euroon tonnilta.  Mai-
don hinta jatkoi nousua, ja keskipitoisesta maidosta Poh-
jolan Maito maksoi 47,39 senttiä litralta, jossa nousua oli 
1,4% edelliseen vuoteen verrattuna. 

Sian hinta oli keskimäärin 1,74 e/kg, mikä oli 6,9 %  
ja  0,11 e/kg enemmän kuin edellisvuonna. Porsaan hinta 
laski 7 %. Ero EU-keskihintaan oli vuositasolla +3 senttiä ja 
2 % (E-luokka). Naudanlihan kokonaistuotanto Suomessa 
oli 80,3 milj. kg. Tuotanto oli samalla tasolla kuin vuotta ai-
emmin. Naudanlihan kulutus laski vuoden 2013 aikana 2 
%, ollen 98,2 milj. kg. Vasikoita syntyi vuoden 2013 aikana 
1 % enemmän kuin vuonna 2012. Naudan tuottajahinnat 
nousivat vuodesta 2012. Sonnin keskihinta nousi vuoden 
aikana 10 % ja oli joulukuussa 3,51 e/kg. Hiehosta mak-
settava tuottajahinta nousi vuoden 2013 aikana 12 % ja oli 
joulukuussa 3,02 e/kg. Lehmän tuottajahinta nousi vuoden 
aikana 11 % ja oli joulukuussa 2,25 e/kg.  Sonnin (O2) hinta 

Suomessa ylitti EU-keskihinnan keväällä ja oli joulukuun lo-
pussa 4,7 % EU:n keskihintaa korkeammalla tasolla. EU:n 
keskihinta sonnin osalta lähti laskuun jo alkuvuonna, Suo-
messa hinta kääntyi laskuun lokakuussa. Sonniternivasikan 
ostohinta joulukuussa oli 161,7 e/kpl.

Edellisen vuoden keskiarvoa heikompi sato perunassa 
näkyi kertomusvuoden keväälle saakka korkeampina vilje-
lijähintoina. Kertomusvuoden paremman sadon myötä pe-
runan hinta painui syksyllä 15 sentin tasolle, kun se vuotta 
aikaisemmin oli 29–31 senttiä. Syksyllä hintaa piti alhaalla 
myös viennin tyssääminen Venäjälle. Viennin loppuminen 
johtui Venäjän ja EU:n välisen rajan sulkeutumisesta vienniltä. 
Ruokateollisuusperunan hinta on n. 12 senttiä kilolta, jota 
se oli myös vuotta aikaisemmin. Perunan jalostuksen kas-
vua ei ole tapahtunut halutulla tavalla. 

Valtakunnan tasolla tuotteiden ja tuotantopanosten hin-
tojen muutoksia;
•	 maidon	hinta	nousi	yli	prosentin
•	 naudanlihanhinta	nousi	yli	10	prosenttia
•	 sianlihan	hinta	nousi	6,9	prosenttia
•	 ruokaperunan	hinta	laski	50	prosenttia
•	 energia	ja	voiteluaineet	laskivat	4,5	%,	sähkön	hinta	
 laski 1,5 %
•	 lämmityspolttoaineen	hinta	laski	4,7%
•	 moottoripolttoaineet	–	6%
•	 rehut	yhteensä	–6,6	%	(	nautojen	rehut	–4,3%,	sian-
 rehut –7,7%)
•	 koneiden	ja	laitteiden	hinnat	alenivat	1,2%	ja	
 rakennusten hinnat nousivat 0,3 %
•	 maatalouden	tuotantovälineiden	hinnat	laskivat	
 yhteensä 1,9%

Tuotantoon käytettävien tarvikkeiden ja palvelujen hinnat 

MTK Keski-Pohjanmaan toimintaa
vuonna 2013

Johtokunnan käytössä 
on videoyhteys 
MTK:n, jolloin saadaan 
ajankohtaista suoraa 
vuorovaikutusta asioi-
den hoitamiseksi.



Kälviäläisellä Kippon tilalla päästiin tutustumaan lehmien laitumellelaskuun 18.5.

laskivat vuoden aikana 3 prosenttia. Investointeihin käy-
tettävien tavaroiden ja palvelujen hinnat nousivat 1,1 pro-
senttia. 

Johtokunnan käsittelemiä asioita
MTK Keski-Pohjanmaan johtokunta käsitteli useaan ottee-
seen EU:n maatalouspolitiikan uudistamista.  EU:ssa pääs-
tiin CAP:sta ratkaisuun juhannuksena. Sen jälkeen on jatku-
nut asetusten ja yksityiskohtaisempien säädösten valmiste-
lu. Samaan aikaan Suomessa on valmisteltu ympäristökor-
vausjärjestelmää ja kansallisia tukia. Suomi sai tavoitteensa 
läpi maksaa 20 % CAP määrästä tuotantoon sidottuna. Cap 
tuki vähenee vuoteen 2020 mennessä arviolta 3,7%. Tuki 
koostuu perustuesta, viherryttämistuesta, tukeen sidotusta 
tuesta ja nuorten tuottajien tuesta. Artikla 141 korvaantuu 
a149 tuella Etelä-Suomessa. Tilatuessa jatketaan vanhoilla 
tukioikeuksilla, joiden arvo kuitenkin muuttuu. Edellisessä 
ratkaisussa tulleet maidon ja naudan lisäosat poistuvat, jot-
ka nostavat tukioikeuden arvoa. Viljelijä määritelmä muuttuu 
maanomistajaksi.

Ympäristötuki ja LFA tukikelpoisuudet muuttuvat loh-
ko-ominaisuuksiksi. Tuotantoon sidotut tuet ovat 20% 
CAP:sta eli 104 Me. Tätä tukea kohdennetaan AB alueelle 
A 141 poistuessa. Ympäristötuen lopulliset tasot ovat vie-
lä auki. Viherryttämisen ehdot muovautuivat myös aluet-
tamme ajatellen siedettäviksi. Monia yksityiskohtia on vie-
lä avoinna, mutta kokonaisuutena menetykset ovat sie-
dettäviä. Maatalouden II pilarin rahat nousevat 50 Me.  
Suurin pettymys maatalouspoliittisesti tuli ennen joulua, kun 

maa- ja metsätalousministeri Jari Koskinen teki yksipuolisen 
päätöksen, ettei maitokiintiöiden tilalle tule mitään tuotantoa 
säätelevää mekanismia.  

Johtokunta on käsitellyt useita kertoja ympäristökorva-
usta, joka muuttuu entiseen rajojen ja korvauksien suh-
teen. Kaikki alueet ja tuotantosuunnat kokevat vähenty-
misen. Maitokiintiöiden loppuminen vuoden päästä on ai-
heuttanut jäsenistöltämme runsaasti kyselyjä. Ministeri 
on vakuuttanut, että tuotannon kasvua voidaan hillitä, jos 
pohjoisen tuotantomäärät kasvavat yli asetettujen rajojen.  
Kotieläintilan määritelmää LFA:ssa vähentää pellon tarvet-
ta, mutta toisaalta suurimmilta tiloilta tukea leikataan. Liiton 
johtokunta esitti ratkaisua, että kotieläintilan tuen saisi sille 
peltohehtaarimäärälle mihin eläintiheys riittäisi.

Eläinten hyvinvointituen nousuun johtokunta oli tyytyväi-
nen, mutta sitten selvisi tukiehdot, jotka nyt näyttävät mah-
dottomilta toteuttaa. Olemme vaatineet ehtojen muutta-
mista.

Johtokunta on käsitellyt myös eläinsuojelulakia, jossa 
uutena ehdolle on ”eläimen itseisarvo”. Mitä vaikutusta tällä 
on, on vaikea tietää. Parsinavettojen tulevaisuutta on myös 
käsitelty ja toivottu pitkää siirtymäkautta, sillä rakennemuu-
tos tulee tämän tilanteen muuttamaan.

Lihantuotannon kannattavuutta ja markkinointia on käsi-
telty pitempään yhdessä kokouksessa ja todettu, että ko-
timaisuuden arvostuksen lisääminen ja kaupan toimintojen 
muuttaminen on tässä tilanteessa lähes ainoita vaihtoehtoja 
saada kotimaiselle lihalle lisää hintaa. 

Kilpailulain muutosta on seurattu toivottu kaupan ylivallan 
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muuttumista. MTK saikin ajettua läpi kauppatapalautakun-
nan, joka tulee seuraamaan kaupan toimintaa.

Maatalouspolitiikan yksi kestovaatimuksia johtokunnalla 
on ollut tukioikeuksien saaminen kaikille alueemme pelloille. 
Nyt käsitellyssä Manner-Suomen maaseutuohjelmassa ty-
lysti todetaan, ettei vuoden 2004 jälkeen raivatuille pelloille 
anneta tukioikeutta.

Ympäristölupien käsittelyssä Aveissa on eroavaisuuksia. 
Pitkät käsittelyajat ja korkeat käsittelyhinnat ovat huoles-
tuttaneet johtokuntaa. Johtokunta on tuonut esille paikal-
listuntemuksen, että ammatin tuntemuksen merkitystä, lu-
pakäsittelijöiden vaatimukseksi. Monet kuntien ympäristö-
tarkastajat voisivat ammattitaitoisemmin tehdä luparatkaisut 
ja monin verroin halvemmin hinnoin. Länsi- ja Sisä- Suomen 
AVIlla on tila- ja lupafoorumi, jossa Liiton johtokunnan vara-
puheenjohtaja Atso Ala-Kopsala on jäsenenä.

Kertomusvuonna maitotiloille tehtävistä tilatarkastuksis-
ta tuli Liittoon runsaasti palautetta. Maakunnassa onkin ol-
lut erityinen työryhmä, jossa ovat olleet edustettuina maa-
talouden, meijereiden ja eläinlääkäreiden edustajat. Tieto-
seppä-hankkeen toimesta järjestettiinkin viljelijöille erityinen 
tilaisuus, jonka avulla haluttiin selventää tiloille tapahtuvia 
tarkastuksia ja niissä ilmenneitä ongelmia.

Johtokunta on käsitellyt myös useampaan kertaan MTK 
järjestöuudistusta ja siihen liittyen metsänomistajien järjes-
täytymistä. Johtokunta piti yhteisen kokouksen Keski-Poh-
jan Mhy:n ja L-S MO liiton kanssa.

Runsas petokanta on huolestuttanut viljelijöitä, sillä karja-
tiheällä alueella pedot aiheuttavat eläinten rauhattomuutta, 
karhut ovat repineet paaleja, ja kurjet ja joutsenet sotkeneet 
säilörehunurmia.

Annettu lausuntoja
Maakunnassa on vireillä useita tuulivoimalahankkeita. Näis-

tä tehdyistä YVA selvityksistä on annettu yhdessä paikallis-
yhdistysten kanssa lausuntoja. Lausunnoissa on korostet-
tu prosentuaalista ja oikeudenmukaista korvausta voimalan 
vaikutusalueen kaikille maanomistajille sekä tiestön ja lin-
jojen suunnittelua, ettei niistä aiheudu kohtuutonta haittaa 
maanomistajille.

VPD  Kokemäenjoen – Selkämeren vesienhoitosuunnitel-
masta, samoin Oulu-Iijoen vastaavasta on annettu lausunto. 
Nitraattiasetus on valmisteilla ja siihen on annettu lausunto, 
jossa on vaadittu päivänmäärien poistamista lannan levit-
tämisen osalta.

Ammatillisten koulutuksen jatkuminen alueellamme on 
tärkeää ja olemme antaneet siitä lausunnon, että aloitus-
paikat alkutuotannon osalta säilyisivät.

MTK sääntömuutokseen on annettu lausunto.

Sopimuksia ja kirjelmiä
Valtiovarainministeriössä oli valmisteilla verouudistus osuus-
kuntien ja viljelijöiden verottamisesta. Annoimme siihen liit-
tyen kirjelmän Jutta Urpilaiselle.

Maaseutuopiston kanssa on kirjoitettu yhteistyösopimus 
koskien hanketoimintaa.

Melan lomituspalvelujen toimivuutta ja ohjeistusta on kä-
sitelty ja kirjelmöity epäkohdista sekä autettu viljelijöitä vali-
tusten tekemisessä.

MTK K-P ja K-P:n ProAgria käyvät vuosittain yhteistyö-
neuvottelut, jossa tarkastellaan alueellamme tapahtuvaa ke-
hitystä sekä yhteistyöasioita. Esimerkiksi viljan vastaanoton 
tarkkailua tekee MTK puolesta ProAgria.

Johtokunta on hoitanut Liiton taloutta ja hallintoa, valin-
nut luottamushenkilöitä eri organisaatioihin ja tehnyt itsear-
vioinnin toiminnastaan.

Kälviän Vuolteella Muuraiskankaan tilalla tutustuttiin uuteen navettaan ja tuotiin lehdistölle esille investoivien maatilojen vai-
keudet.
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Omassa yhtiössä sattuu 
vähemmän vahinkoja. 
Välitetään toisistamme. 
 
 
 
Asiakkaiden 100 %:sti omistamassa yhtiössä keskitytään 100 %:sti asiakkaiden 
hyvinvointiin, turvallisuuteen ja vaurastumiseen. 
 
Viime vuonna teimme yli 3000 turvallisuuskartoitusta maatila-asiakkaillemme 
ja ylpeinä voimme sanoa, että LähiTapiolan asiakkaille käy vähemmän 
vahinkoja kuin muiden yhtiöiden asiakkaille. Turvallisuuskartoitus oikeuttaa 
sinut jatkossa entistä parempaan MTK:n jäsenetuun. 
 
Ota yhteyttä ja kysy myös mainiosta korvauspalvelustamme sekä omistaja-
asiakkaidemme tarpeisiin suunnitelluista sijoituspalveluista. 
 
 
 

Palveluntarjoajat: LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiö, LähiTapiolan alueyhtiöt, LähiTapiola Keskinäinen 
Henkivakuutusyhtiö, LähiTapiola Varainhoito Oy (LähiTapiolan rahastoja hallinnoi FIM Varainhoito Oy). Pankkipalvelut: S-Pankki Oy. 
Eläkevakuutukset: Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Elo. 
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Avaus

Liiton pj Markku kiljala avasi kokouksen kertoen, että 
EU:n maatalouspolitiikan uudistaminen etenee nyt, kun par-
lamentti on linjannut siitä tiettyjä kohtia. Puheenjohtaja näki 
myönteisenä parlamentin linjaukset viherryttämisessä kol-
men kasvin vaatimuksen poistumisen pohjoisilta alueilta ja 
turvemaiden ensikyntökiellon poistumisen. 

Kiljala totesikin, että nyt olemme nähneet, ettei ole sa-
mantekevää, kuka parlamentissa istuu maaseudun äänillä. 
Hän katsoikin, että meidän on saatava parlamenttiin sel-
lainen henkilö, joka voisi päästä maatalousvaliokunnassa 
johtaviin tehtäviin. 

Koko tukijärjestelmä on uudistumassa ja maitokiintiökau-
den jälkeistä tilannetta valmistellaan, myös eläinsuojelulaki 
on uusittavana. Byrokratiaa on luvattu aina vähentää, mutta 
taas näyttää sellaiselta, että se vain lisääntyy. Puheenjohta-
ja halusikin varoittaa virkamiehiä ja valmistelijoita siitä, että 
viljelijöiden jaksaminen ja mahdollisuus noudattaa kaikkia 

pieniä yksityiskohtia alkaa käydä mahdottomaksi. Viran-
omaistenkaan ei tarvitse hallita asioita kuin joltakin kapealta 
sektorilta, mutta viljelijöiden pitäisi hallita koko kokonaisuus. 
Kaikkien asioiden hallitseminen alkaa käydä nyt mahdot-
tomaksi. Hän esittikin, että pitäisi velvoittaa joku virkamies 
osaamaan saamalla tavalla kaikki asiat, ja sitten katsottai-
siin osaisiko hän.

Puheenjohtaja kertoi vielä maitokiintiöjärjestelmän lop-
pumisesta ja jatkotoimista, joilla maidontuotantoa voidaan 
rajata pohjoisentuen rajoitteisiin. Varsinkin investoivilla tiloilla 
olisi jo tarpeen saada selvyys kuinka 2015 jatketaan.

Lopuksi puheenjohtaja innosti yhdistyksiä monipuoliseen 
ja jäseniä kokoavaan työhön. 

Huomionosoitus
Ennen varsinaista kokousta puheenjohtaja ja toiminnanjoh-
taja muistivat Liiton pitkäaikaista toimistosihteeriä. leena 
klapuri on tullut toimistosihteeriksi 20.1.1969 ja ollut siten 

MTK Keski-Pohjanmaan
kevätkokous

18.4.2013 Vetelin seurakuntatalo

Liiton kevätkokouksessa maatalouspoliittisen katsauksen piti MTK:n toiminnanjohtaja Antti Sahi, joka kuvassa oikealla kes-
kusteli kokoustauolla Melan hallituksen jäsenen Pentti Leppäahon kanssa. 
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työssä Liitossa 44 vuotta.
Kannuksen maaseutuopiston rehtori Hanna-Mari lai-

tala kertoi, kuinka maaseutuoppilaitokset ja MTK yhdes-
sä huomioivat vuosittain työssäoppimistiloja. Tänä vuonna 
työssäoppimistilaksi oli valittu Veijo ja pia Hernesniemen 
maatila Kannuksesta.  

 Kokousasiat
Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin kari tyynelä Vetelistä 
ja sihteeriksi jouni jyrinki. Pöytäkirjantarkastajiksi jukka 
pulkkinen ja kristiina pynssi ja ääntenlaskijoiksi Vesa 
kaunisto ja tapani Haukilahti Vetelistä.

Paikalla oli 60 osallistujaa, joista 40 virallista kokousedus-
tajaa. Kokous hyväksyi kertomusvuoden toiminnan, tilin-
päätöksen ja siitä annetun tilintarkastajien ja toiminnantar-
kastajien antaman kertomuksen sekä antoi vastuuvapau-
den. 

Maatalouspoliittinen katsaus
Maatalouspoliittisen katsauksen piti MTK:n toiminnan-
johtaja antti sahi. Kokousesitelmä painottui budjetin ke-
hysneuvotteluihin ja hallituksen toimiin, CAP-uudistuk-
seen, ruokapolitiikkaan ja järjestömme yhdistysvuoteen. 
Sahi otti myös voimakkaasti kantaa kaupan voimakkaisiin 
toimiin tuottajia kohtaan hinnoittelemalla tuotteiden hinnat 
alhaiseksi. Nyt myös eri vihannestoimittajien määrä on vä-
hentynyt.

CAP-neuvottelut ovat siirtyneet trilogivaiheeseen, ja lop-
putulosta odotellaan kesäkuun loppuun mennessä. Tämän 
jälkeen on paljon kotimaisia tukia neuvoteltavana, josta vai-
kein on A 141. Hallitus ei ole varannut erityistä rahaa sen 
hoitamiseksi. 

Mitään suurta mullistusta EU:n maatalouspolitiikkaan ei 
kuitenkaan ole tulossa. Tämä johtunee Sahin mukaan sii-
tä, että Euroopan taloudellinen tilanne on edelleen hyvin 
epävakaa.

Keskustelu
ossi kivijärvi Perhosta oli huolissaan monien ryhmien puu-
hastelusta, joita jotkut ministeriöt tukevat. Esimerkkinä hän 
kertoi, kuinka metsähallitus polttaa tukkimetsiä ja tukkii met-
säojia.

päivi rahja Kalajoelta oli huolissaan viljelijöiden sosiaa-
liturvan heikkenemisestä säästöjen takia. Nuorille viljelijöille 
lomitus on tärkeä.

Hannu aho Perhosta tuskitteli byrokratiaa varsinkin kart-
tojen osalta. Vaikka niitä kuinka tarkistaa, ne aina muuttuvat 
uuden mittauksen yhteydessä. Hän oli myös huolissaan hal-
lituksen leikkauksista, ja toivoi, että niitä tuotaisiin enemmän 
esille, jotta ymmärrettäisiin, mitä ne tilatasolla vaikuttavat. 

Antti Sahi totesi, että sosiaaliturvan leikkaukset tulivat 
vastoin hallitusohjelmaa. Nyt kehysriihessä niitä olisi tullut 
vieläkin, mutta ne saatiin torjuttua. 

Henna Vuotila Himangalta oli huolissaan sijaisavun 
saannista ja hinnasta alle kolmevuotiaiden lasten osalta. 

atso ala-kopsala Toholammilta piti ympäristölupien 
säännöksiä tiukkoina ja lupien hintoja rahastuksena. Hän 

vertasi tilannetta peruskoulumuutokseen, jolloin koulutar-
kastukset lopetettiin ja opettajille annettiin työrauha. Nyt 
Suomi pärjää hyvin Pisa-tutkimuksissa. Me maaviljelijät tar-
vitsisimme samanlaisen uudistuksen.

jari lassila Vetelistä oli huolissaan maa- ja metsäta-
lousministeriötä kohtaan tulevista paineista vihreiden ja ym-
päristöministeriön taholta. 

Antti Sahi kertoikin, että luonnonvaraministeriölle sopisi 
osia ympäristöministeriöstä.

Hannu Aho toivoi paikallisia maatalousfoorumeita po-
liittisten päättäjien kanssa. Samoin pitäisi Suomen parla-
mentaarikkoja käyttää eri puolilla Suomea tutustuttamas-
sa elinoloihin. 

Kokouksessa käytettiin useita puheenvuoroja suurpe-
doista ja niiden tuomasta pelosta ihmisten keskuuteen.

Markku Kiljala muistutti kokousväelle mieleen viime syk-
syn, kuinka lannanlevitystä ei voinut tehdä tietyn päivämää-
rän jälkeen ja toivoi, että enää ei tule ympäristökorvausjär-
jestelmään päivämääriä. Maitokiintiöistä hän totesi, että niitä 
on hyväksytty jossain päin vakuudeksi. Nyt kun ne poistu-
vat, voi tiloille tulla vakuutusongelmia.  

jarmo järvenoja Toholammilta piti kohtuuttomana, että 
vaikka on lyhyen aikaa sitten rakentanut navetan silloisten 
säädösten mukaan, niin uusien tullessa, vanhoilla säädöksil-
lä rakennetut rakennelmat eivät enää olekaan tukikelpoisia. 

Vesa Kaunisto Vetelistä kertoi Valion liikevaihdon nous-
seen yli kahden mrd euron. Tuloksen tekeminen näyttää 
myös tänä vuonna hyvältä, joskin tuontipaine on kova. 

Liiton pitkäaikainen toimistosihteeri Leena Klapuri jäi kerto-
musvuonna eläkkeelle. 



Kokouksen avaus

Liiton johtokunnan puheenjohtaja maanviljelijä Markku Kil-
jala avasi kokouksen todeten, että ympäristökorvauksen 
valmistelu on ollut sekä hitain että vaikein uusien tukien val-
mistelussa. Hänen mielestään, siihen on nyt sotkeutunut 
niin monta intressitahoa, että maatalous ja ympäristön asiat 
meinaavat unohtua. Valmistelua vaikeuttaa vielä nitraattidi-
rektiivin uudistus. Hän toivoi nyt runsasta keskustelua asi-
asta, sillä kotieläinmaakunnalle ympäristöasiat ovat tärkeitä. 
Puheenjohtaja nosti esille Liiton voimakkaasti esille nosta-
man asian eli kaikkien peltojen saamisen tukien piiriin. Hän 

piti valitettavana, että asia on politisoitunut ja saattaa johtaa 
siihen, että tukioikeuksien määrittely jää 2004 tasolle. Hän 
piti kohtuuttomana, että lannanlevitysalan takia raivatut pel-
lot jäisivät ympäristökorvauksien ulkopuolelle. Se olisi huono 
esimerkki ympäristöasioiden hoitamisesta.

Puheenjohtaja kertasi myös maitokiintiöiden jälkeistä 
seuraavaa aikaa. MTK:n maitovaliokunta ja maitovaltuus-
kunta ovat olleet yksimieliä tukioikeuksien muodostami-
sesta kiintiöiden pohjalta. Tämä ei ministeriölle sovi, ja nyt 
on tullut kiire valmistella mallia, jolla pohjoisen tuen rajoite 
tiloille muodostettaisiin jonkin vuoden tuotannon perus-
teella. Tämä tuo monella tapaa epävarmuutta tiloille. Eri-
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MTK Keski-Pohjanmaan syyskokous

10.12.2013 Keski-Pohjanmaan Kulttuuriopistolla Kälviällä. 
Paikalla oli 86 osallistujaa, joista 53 virallista kokousedustajaa.

MTK:n ympäristöjohtaja Liisa Pietola muistutti maatalouspoliittisessa katsauksessaan, että ympäristökorvausjärjestelmän ta-
voitteena on ravinteiden tasapainoinen käyttö ja, että viljelijät sitoutuisivat siihen.
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tyisesti investoineiden tilojen kiintiöiden osalta. Kiintiöiden 
ostossa kannattaa käyttää nyt harkintaa, jotta ostetun kiin-
tiön ehtii kuolettaa. 

Kolmantena asiana puheenjohtaja nosti esille järjestön 
uudistuksen. Mh-maksun poistuttua 2014, järjestön on olta-
va valmis ottamaan metsänhoitoyhdistykset jäseneksi. MTK 
valtuuskunta on käsitellyt nyt ensimmäisen kerran sääntö-
muutoksen, jossa mhy:t voisivat liittyä suoraan MTK:n jäse-
niksi, ja MO-liitot lopettaisivat toimintansa. MTK:lla olisi yksi 
valtuuskunta, johon metsäpuoli valitsisi omat edustajansa. 
Vuoden vaihteen jälkeen aloitetaan neuvottelut metsänhoi-
toyhdistysten kanssa, kuinka alueellinen ja paikallinen edun-
valvonta metsä asioissa tulevaisuudessa hoidetaan.

Kokousasiat
Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Pasi Ingalsuo Kälviältä 
ja sihteeriksi Jouni Jyrinki. Pöytäkirjantarkastajiksi Esa Rah-
ja Kalajoelta ja Juho Nivala Sievistä. Ääntenlaskijoiksi Jarno 
Järvenoja Toholammilta ja Sisko Miekkoja Kälviältä.  

Kokous hyväksyi toimintasuunnitelman vuodelle 2013, 
talousarvion sekä jäsenmaksut.

Johtokuntaan vuosiksi 2013–2015 valittiin Markku Kilja-
la Reisjärveltä, Atso Ala-Kopsala Toholammilta, Arsi Kanala 
Halsualta sekä Jari Lassila Vetelistä.

Liiton vuoden 2013 tilejä ja hallintoa tarkastamaan valit-
tiin tilintarkastaja AP&Co Oy HTM-yhtymä päävastuullisena 
HTM Arvo Pyykölä ja  toiminnantarkastajiksi Jari Isotalus 
Alavieskasta ja Marko Puhto Sievistä, varalle Anneli Kenta-
la Halsualta ja Heikki Jaakola Ylivieskasta.

MTK:n valtuuskuntaan vuosiksi 2013–2014 valittiin Hen-
na Vuotila Himangalta ja varalle Kauno Erkkilä Kannuksesta 
sekä Atso Ala-Kopsala Toholammilta.

 
Maatalouspoliittinen katsaus

Maatalouspoliittinen katsaus; MTK:n ympäristöjohtaja Lii-
sa Pietola.

Aluksi ympäristöjohtaja sanoi hyvin voimakkaasti, että 
olemme valmiita tuottamaan kestävästi ruokaa ja tekemään 
ympäristötekoja, mutta salliiko nykypolitiikka ja ajankohtai-
set päätökset tämän.

Alustuksen aiheina olivat Manner-Suomen maaseudun 
kehittämisohjelman tavoitteet, kansallisen tuen ratkaisu lau-
sumineen ja ajankohtaiset säädöspäivitykset ja ohjauskeinot 
nitraattiasetukseen, ympäristökorvausohjelmaan ja ympä-
ristösuojelulain uudistukseen.

Suomen laatiman Manner-Suomen kehittämisohjelman 
tavoitteena on varmistaa hyvä laatu ja se, että maatalouden 
kilpailukyky, eläinten hyvinvointi ja vesistöjen tila paranevat, 
maatalousluonnon monimuotoisuus lisääntyy ja ilmaston-
muutoksen hillintä ja sopeutuminen lisääntyy.

Kansallisen tuen ratkaisussa oli 6 miljoonaa euroa vä-
hemmän jaettavaa, mutta ratkaisussa saatiin viljelijöiden 

kannalta tärkeitä asioita selvitettäväksi. Näitä ovat ministe-
riön selvitys hallinnollisesta taakasta ja mitä lisäkustannuk-
sia viljelijöille tulee EU-säädöksiä tiukemmista vaatimuksis-
ta suomalaisille viljelijöille. Samalla kartoitetaan valvontoihin 
liittyvät yleiset ongelmatilanteet ja luodaan mallit parhaista 
käytännöistä. Myös markkinahäiriöiltä suojaavista riskien-
hallintajärjestelmistä laaditaan selvitys 2014 aikana.

Nitraattiasetuksen päivitys on tuottanut ongelmia, ja työ-
ryhmä on saanut jatkoaikaa 31.5.2014 saakka. N-asetus-
ta on valmisteltu rinta rinnan ympäristökorvausjärjestelmän 
kanssa. Lannan ja orgaanisten aineiden levitysajankohdaksi 
on nyt kirjattu nyt 30.10. ja lisäksi poikkeamissäännökset. 
Myös lantaloiden katteeksi hyväksytään joko kiinteät tai ke-
vyet katteet. Fosforin käyttömääräksi esitetään maksimis-
saan 60 kg/ha ja perunalle 80 kg. 

Ympäristökorvausjärjestelmästä hän totesi, että avain-
asemassa on viljelijöiden sitoutuminen siihen. Pietola kuvasi 
uutta järjestelmää niin, että pääsylippu siihen on ravinteiden 
tasapainoinen käyttö. Se sisältää lannoitustaulukot, maa-
näytteiden oton, lohkokirjanpidon ja suojakaistat. MTK on 
esittänyt, että ravinnetaselaskelma tulee olla vaihtoehtoinen 
lannoitetaulukoille, sillä ympäristökorvausjärjestelmän tulee 
mahdollistaa myös hyvätkin sadot. Lannan liukoinen N ja P 
esitetään nyt otettavaksi huomioon 100 %:sesti. 

Omituisena esityksenä Pietola piti sitä, että ravinteiden ja 
orgaanisten aineiden kierrätyksessä tilan omalta suojakais-
talta kasvien keräämiä ravinteita ei katsottaisi ravinteiden 
kierrätykseksi, mutta sen sijaan yhdyskuntajätteen käyttö 
pelloille olisi sitä. Kotieläinrakennusten lupatyöryhmä on vii-
meinkin nimetty, ja siellä on kaavailtu valvontalupamaksuk-
si 100–150 euroa.

Keskustelu
Esa Rahja Kalajoelta kiitti asiantuntevasta puheenvuorosta 
ja oli erityisesti tyytyväinen siitä, että järjestössä ymmärre-
tään minkälaisten ongelmien kanssa viljelijät joutuvat elä-
mään. Hän katsoi, että tiukentuvat nitraatti- ja fosforimäärät 
köyhdyttävät peltoja ja alentavat satoja.

Markku kiljala reisjärveltä kiteytti ympäristökorvauk-
sen lannanlevittämisen osalta siten, että pitääkö nyt siirtyä 
takaisin lietteen levittämisessä hajalevitykseen, jos sijoitta-
misen teknologiasta ei olla valmiita antamaan korvauksia.

Mikko Herlevi lohtajalta kiitteli Pietolaa asiantuntevas-
ta puheenvuorosta ja toi esille myös sen, kuinka Venäjän ja 
Puolan fosforipäästöt on unohdettu.

jouko Huhtala sievistä valitti, kuinka raskas lupapro-
sessi on uudelle kotieläinrakennukselle.

pasi ingalsuo toi esille liian monet mahdollisuudet valit-
taa kotieläintilojen lupapäätöksistä.

Vesa isolankila lohtajalta kummasteli missä vaihees-
sa ympäristöministeriön virkamiehet ovat päässeet maata-
louden ympäristöasioissa niskanpäälle.

arsi kanala Halsualta kertoi kuinka vihreät tuovat 
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maanomistajilta lupaa kysymättä eläinten raatoja metsiin ja 
tuovat sinne valokuvaajia.

Hannu Hyry rautiosta tiesi, että Tornionjoki näyttää ra-
vinnerikkaammalta kuin Pohjanmaan joet, vaikka siellä on 
vähemmän maataloutta.

Hannu ojantakanen rantsilasta kysyi paljonko golf-
kentät luovuttavat ravinteita.

Markku kiljala opasti Pietolaa, että valvontalupamaksut 
voivat alussa tuntua matalilta, mutta kun valvontoihin tulee 
lisää byrokratiaa ja kun karjatilat vähenevät, niin myöhem-
min hinnat nousevat.

esa rahja ei hyväksynyt yhdyskuntajätteitä otettavak-
si pelloille.

jukka rahja kalajoelta kertoi, kuinka vieläkin etelän 
järvien rannoille rakennusliikkeet rakentavat kesämökkejä 
ilman puhdistamoja.

seppo paavola kaustiselta kertoi kuinka vähän Suo-
messa käytetään eläimille antibiootteja, eikä ollenkaan laa-
javaikutteisia antibiootteja, kuitenkin niitä jätevesistä löytyy.

atso ala-kopsala toholammilta kertoi kuinka navetan 
ympäristölupahakemukseen piti tehdä 1,5 kg hakemuspa-
pereita. Sekään ei vielä riittänyt, vaan jälkeenpäin piti laittaa 

vielä 0,5 kg täydennyksiä. Hän kummasteli, kuinka moneen 
kertaan samaiset asiat pitää ilmoittaa myöhemmin. Hän piti 
myös vääränä katetun lietesäiliön rakentamista, sillä se jää-
tyy ja keväällä lietteen levitys viivästyy.

pasi ingalsuo kysyi kielletäänkö lannan patterointi. Tä-
hän Pietola vastasi, ettei asia ole edennyt, jos pitempiaikai-
sesti, niin ehkä silloin.

tapani Haukilahti Vetelistä pohdiskeli, kuinka pal-
jon mielikuvat vaikuttavat asioiden päätöksiin ja toi-
voi, että järjestö saisi omia arvojamme paremmin nos-
tettua esille. ”Joku saa aina vietyä kielteistä viestiä; tur-
kistarhaus on pahasta, punainen liha on pahasta, mai-
to on pahasta. Tätä opetetaan sitten kouluissakin.”  
Tähän Pietola kommentoi, että meidän on saatava kunni-
oitusta ruokaan ja että joitakin asioita on oppikirjoista saa-
tu oikaistua. 

Muissa asioissa Hannu Ojantakanen kertoi, että maan-
viljelijöille tapahtuu 5–6% tapaturmia vuosittain ja, että nyt 
Mela kiinnittää kilpailulla näiden ehkäisemiseksi huomiota.

Tapani Haukilahti toi vielä lopuksi esille, että vaikka työ-
määrät maatiloille ovat kasvaneet, niin sittenkin hallinnollinen 
taakka on vielä raskaampaa.

Kokousedustajat ilmoittautumassa kokoukseen
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Vasemmalla maanviljelijä, 
oikealla toimitusjohtaja.

Rohkeimmat kehittäjät ja riskinottajat eivät useinkaan paistattele julkisuudessa. Silti näillä nuorilla yrittäjillä 
on enemmän pelissä kuin monella vuorineuvoksella. Onneksi heillä on osaava, paikallinen kumppani, joka 
hallitsee sukupolvenvaihdoksien kiemurat: rahoittamisen, vakuutukset ja niiden päivittämisen, verotuksen, 
eläkkeet sekä tuet kuin isäntä tai emäntä oman ammattinsa. Ehkäpä juuri tästä syystä OP-Pohjola on 
kaksi kertaa suurempi maatalouden rahoittaja kuin muut pankit yhteensä. Lue lisää op.fi /maatalous

Yhdessä hyvä tulee.
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Vuonna 2013 pohjoisen tukialueen eli C-alueen tuottajaliitot 
pitivät kaksi yhteistä kokousta. C-liittojen puheenjohtajana 
toimi MTK-Pohjois-Karjalan puheenjohtaja Jouni Mäkisalo 
ja sihteerinä MTK-Etelä-Pohjanmaan toiminnanjohtaja Yr-
jö Ojaniemi. 

C-liittojen ensimmäinen kokous pidettiin Kempeleellä 
16.4.2013. Kokouksessa pääasioina olivat MTK:n valtuus-
kunnan puheenjohtajan paikan täyttäminen ja MTK:n orga-
nisaatiouudistus (metsäjäsenyys).  Valtuuskunnan puheen-
johtajan valintaan liittyen kokouksessa käytiin perusteelli-
nen keskustelu paikan täyttämisestä, valtuuskunnan roo-
lista järjestössä ja kyseisen tehtävän vaativuudesta.  Liitot 
tekivät kokouksessa myös esityksiä tehtävään valittavista 
henkilöistä ja ehdolle nousseet henkilöt käyttivät kokouk-
sessa myös omat esittelypuheenvuoronsa.  MTK:n organi-
saatiouudistukseen liittyen kokouksessa käsiteltiin MTK:n 
johtokunnan tekemää esitystä organisaatiouudistuksesta 
sekä käsiteltiin tuottajaliitoissa valmisteltuja korjausehdo-
tuksia valtuuskunnan käsittelyä varten. Lisäksi kokouksessa 

käytiin keskustelua ajankohtaisesta maatalouspoliittisesta 
tilanteesta. C-liitot pitivät tärkeänä, että tukimuutosten ar-
vioimiseksi ja päätöksenteon tueksi järjestössä tarvittaisiin 
ehdottomasti tilamallilaskelmia ja vaikutusarvioita. 

Toinen C-liittojen kokous pidettiin ennen syksyn valtuus-
kuntaa 13.11.2013 Helsingissä. Marraskuun kokoukses-
sa käsiteltiin MTK:n syksyn valtuuskunnan luottamushen-
kilövalintoja, MTK:n organisaatiouudistusta ja ajankohtai-
sia edunvalvontakysymyksiä.  Kokouksessa ajankohtaisista 
kysymyksistä alusti MTK:n johtokunnan jäsen Eero Isomaa. 
Ajankohtaisista edunvalvontakysymyksistä kokouksessa 
käsiteltiin erityisesti mm. 141-tuen valmistelutilannetta, EU-
maatalouspolitiikan uudistuksen tilannetta ja maidon poh-
joisen tuen kysymystä.

 
yrjö ojaniemi

Toiminnanjohtaja
MTK Etelä-Pohjanmaa

C-alueen liittojen yhteistyö
vuonna 2013

RAISIOAGRO
UUDEN AJAN 

MAATALOUSKAUPPA

www.raisioagro.com • kauppa.raisioagro.com
Rehut, viljat, tuotantopanokset ja -tarvikkeet

Lähin maatalouskauppa on yhtä lähellä kuin lähin puhelin. 
Ole yhteydessä omaan asiakkuusvastaavaasi!

Myös verkkokauppamme palevee sinua 24/7
osoitteessa kauppa@raisioagro.com.

Tutustu valikoimaan ja tee tilaus, kun sinulle parhaiten sopii!
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MTK Keski-Pohjanmaa 
vuonna 2013

toiMialue
MTK Keski-Pohjanmaan toimialueena ovat: Alavieskan, Halsuan, Kaustisen, Lestijärven, Perhon, Reisjärven, Sievin, Toho-
lammin  ja Vetelin kunnat sekä Kalajoen, Kannuksen, Kokkolan ja Ylivieskan kaupungit.

jäsenet
Liiton jäseninä ovat toimialueella olevat 16 maataloustuottajain yhdistystä: Alavieskan, Halsuan, Himangan, Kalajoen, Kan-
nuksen, Kaustisen, Kokkolan, Lestijärven, Lohtajan, Perhon, Raution, Reisjärven, Sievin, Toholammin, Vetelin ja Ylivieskan 
yhdistykset.      

Yhdistysten yhteinen jäsenmäärä oli kertomusvuoden päättyessä 7419 jäsentä.

Jäsenistä oli  vastuuhenkilöitä   2490
 perheenjäseniä       4783      
 muita henkilöjäseniä     137
 yhteisöjäseniä                           5
 ja kunniajäseniä  4

järjestäytymisaste: pellosta 83,4 % ja tukea hakeneista tiloista 76,7 %

yhteisöjäsenet:  Meijeriosuuskunta Milka
       Osuuskunta Pohjolan Maito
 Osuuskunta Itikka 
 Osuuskunta Lihakunta
 LähiTapiola 

kannattajajäsen:  Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto

 
 Maataloustuottajaliittojen ja metsänomistajien liittojen 

 jäsenmäärä ja maksaneiden jäsenten lukumäärä 31.12.2013

liitto Vastuuhenkilöt perheen jäsenet Muut henkilöjäsenet yhteensä Maksaneet jäsenet
Häme 4890 6886 183 11959 11482
Etelä-Pohjanmaa 7809 11717 280 19806 18336
Etelä-Savo 3711 4568 163 8442 7764
Kaakkois-Suomi 4390 4960 158 9508 9045
Keski-Pohjanmaa 2474 4767 134 7375 6932
Keski-Suomi 3239 4277 199 7715 7196
Lappi 1333 1900 107 3340 2970
Pirkanmaa 3016 4520 135 7671 6935
Pohjois-Karjala 2560 3620 150 6330 5998
Pohjois-Savo 4746 6618 151 11515 11122
Pohjois-Suomi 4970 8069 190 13229 12417
Satakunta 4822 7298 133 12253 11656
Uusimaa 2467 2648 660 5775 5399
Varsinais-Suomi 5957 7842 533 14332 13394
yhteensä 56384 79690 3176 139250 130646
MO-Liitot 4621 1928 190 6739 6017
yhteensä 61005 81618 3366 145989 136663



16  n  MTK Keski-Pohjanmaa 2013

MTK Keski-Pohjanmaan johtokunta, 
työryhmät, edustajat ja tilintarkastaja/toiminnantarkastajat vuonna 2013

JOHTOKUNTA   
   
Puheenjohtaja:   
Markku Kiljala Reisjärvi v:sta 2004
 johtok.jäsen  v:sta 2004
   
Varapuheenjohtaja:   
Atso Ala-Kopsala Toholampi v:sta 2004
 johtok.jäs v:sta 2004
   
Muut johtokunnan jäsenet:    
Seppo Paavola Kaustinen v:sta 1999
Jukka Koivuoja Sievi v:sta 2000
Tuure Puutio Lohtaja v:sta 2004
Kari Pietilä Kälviä v:sta 2005
Arsi Kanala Halsua v:sta 2008
Jari Lassila Veteli v:sta 2008
Hannu Hyry Rautio v:sta 2009
Mauno Rahkola Kalajoki v:sta 2009
Lea Haavisto Kannus v:sta 2012
Jaana Rytkönen  Ylivieska v:sta 2012

   
TYÖRYHMÄT   
   
MAiToryHMä   
Markku Kiljala Reisjärvi 
Mikko Korte Ylivieska 
Matti Luikku Lohtaja 
Kimmo Kuorikoski Kaustinen 
Jari Hekkala Himanka 
Veijo Hernesniemi Kannus 
Vesa Kaunisto Veteli 
   
NAuTAryHMä   
Jarkko Kääriälä Alavieska 
Pasi Ingalsuo Kälviä 
Marko Jokinen Lohtaja 
Sirpa Rekilä  Kannus 
Lauri Juntunen Kälviä 
Taina Kulla Himanka 
   
SiKAryHMä   
Jussi Joki-Erkkilä Kalajoki 
Mauno Rahkola Kalajoki 
Hilkka Lindberg Reisjärvi 
Seppo Paavola Kaustinen 
Lauri Juola Kalajoki 
   

PeruNAryHMä   
Kauno Erkkilä Kannus 
Kimmo Mäkelä Himanka 
Juha Tavasti Kalajoki 
Pertti Leskelä Lohtaja 
asiantuntijajäsen 
Sirkku Koskela Lohtaja 
   
MAASeuduN PALVeLuTyÖryHMä   
Sirpa Rekilä Kannus 
Ritva Jääskelä Alavieska 
Pentti Leppäaho Toholampi 
Jari Lassila Veteli 
Marko Sorvisto Ylivieska 

NuorTeN ryHMä   
Sanna Pernu Himanka 
Minna Kotila Toholampi 
Matti Myllymäki Kaustinen 
Antti Tyynelä Patana 
Jussi Vilppola Reisjärvi 
Mika Rasmus Ylivieska 
Jarkko Pajunpää Marinkainen 
Antti Keskisipilä Rautio 
   
MTK:n maaseutunuorten valiokunnan jäsen  
E-P:lta  
   
MAASeuTuyriTTäJäryHMä   
Kosti Nahkala Alavieska 
Marko Valtonen Sievi 
Sakari Virta Kokkola 
Harri Kuusisto Kannus 
Rauni Uusitalo Kalajoki 
Hannu Kärjä Himanbka 
Matti Louhula Perho 
Pirjo Palosaari-Penttilä Kaustinen 
   
MAASeuduN KuLTTuuriTyÖryHMä  
Raili Myllylä Kalajoki 
Matti Toivonen Kälviä 
Marja Hylkilä Toholampi 
Jukka Tunkkari Veteli 
Anne Ruuttula-Vasari Sievi 
asiantuntijajäsen 
Kari Ilmonen Kokkola

 
     



MTK Keski-Pohjanmaa 2013  n  17

MTK Keski-Pohjanmaan johtokunta, 
työryhmät, edustajat ja tilintarkastaja/toiminnantarkastajat vuonna 2013

KuLuTTAJATyÖryHMä   
Jaana Rytkönen Ylivieska 
Merja Maajärvi Kälviä 
Marjaana Niemi Alavieska 
Janne Jukkola Lohtaja 
Hannele Syri-Nieminen Kokkola 
Johanna Hylkilä Kokkola 
sihteeri 
Jouni Ingalsuo Kokkola 
   
MAAPoLiiTTiNeN VALioKuNTA ÖSP/e-P/K-P  
Hannu Hyry Rautio 
varalla  
Tapio Luomala Kaustinen 

   
   
EDUSTAJAT   
   
MTK:N VALTuuSKuNTA   

Varsinaiset:   
Markku Kiljala Reisjärvi 
Henna Vuotila  Himanka  
   
Varajäsenet:   
Kauno Erkkilä Kannus 
Atso Ala-Kopsala  Toholampi  
   

MTK:N VALioKuNNAT
   
MTK:n aluekehitysvaliokunta   
Raili Myllylä Kalajoki 
   
MTK:n energiavaliokunta   
asiantuntija 
Marko Valtonen Sievi 
   
MTK:n nautajaosto   
Pasi Ingalsuo Kälviä 
   
MTK:n luonnonmukaisen tuotannon valiokunta  
Ahti Hannula Sievi 
   
MTK:n maaseutunuorten valiokunta   
E-P:lta  
   
MTK:n maitovaliokunta   
Markku Kiljala MTK 
   

MTK:n perunavaliokunta   
Kauno Erkkilä Kannus 
   
MTK:n sosiaalivaliokunta   
Sirpa Rekilä Kannus 
   
MTK:n säätiön hallintoneuvosto:   
Seppo Paavola Kaustinen 
   
   
PoHJANMAAN eLy-KeSKuKSeN Myr:N  
VArAJäSeN    
Jouni Jyrinki Kalajoki 

   
PoHJANMAAN eLy-KeSKuKSeN   
MAASeuTuJAoSToN JäSeN   
Jouni Jyrinki Kalajoki
 
   
LäNSi- JA SiSä-SuoMeN ALueHALLiNTo-
VirASToN TiLAVALVoNTA- JA LuPAFooruMi 
varsinainen 
Atso Ala-Kopsala Toholampi 
varalla 
Sirpa Rekilä Kannus
 
   
   
LIITON TILINTARKASTAJA / 
TOIMINNANTARKASTAJAT   
   
VArSiNAiSeT   
Tilintarkastaja 
HTM Arvo Pyykölä Kalajoki 
   
Toiminnantarkastajat 
Jari Isotalus Alavieska 
Marko Puhto  Sievi 
   
VArALLA   
Anneli Kentala Halsua 
Heikki Jaakola Ylivieska 



   1.1.-31.12.2013 1.1.-31.12.2012
Varsinainen toiMinta  € €

tuotot    
 Koulutus- ja kurssitoiminta .................................................................. 26370,51 15021,50
 Riskienhallintayhteistyö ....................................................................... 7802,09 8451,05
 Tilaus- ja ilmoitustuotot ....................................................................... 15451,56 13486,87
 Saadut korvaukset .............................................................................. 2570,50 3928,28
 Muut yleistuotot .................................................................................. 54096,90 27929,78
   106291,56 68817,48

kulut    
a.HENKILÖSTÖKULUT ..................................................................................   
 Palkat ja palkkiot ................................................................................. 169709,40 166442,13
 Henkilösivukulut .................................................................................. 41987,89 39852,61
b.POISTOT ....................................................................................................   
 Poistot ................................................................................................ 1994,14 2323,95
C.MUUT KULUT ............................................................................................   
 Vuokrat ............................................................................................... 3996,24 4138,59
 Koulutus- ja kurssitoiminta .................................................................. 19717,70 3698,25
 Matkakulut .......................................................................................... 21559,90 21638,72
 Kokoukset .......................................................................................... 43397,53 53479,80
 Painatuskulut ...................................................................................... 8025,92 6651,20
 Johtokunta, valiokunnat ...................................................................... 1140,27 567,05
 Toimistokulut ...................................................................................... 27550,08 26546,11
 Huoneistokulut ................................................................................... 732,92 1374,70
 Suhdetoiminta .................................................................................... 3468,18 3920,21
 Jäsenmaksut ...................................................................................... 112966,38 109245,46
 Vakuutukset ........................................................................................ 2682,55 3397,53
 Muut varsinaisen toiminnan kulut ........................................................ 6055,74 9163,12
   464984,84 452439,43
tuotto-/kulujääMä  -358693,28 -383621,95

VarainHankinta    
tuotot    
 Jäsen- ja kannatusmaksut .................................................................. 355296,82 350313,60
 Muut varainhankinnan tuotot............................................................... 0,00 0,00
kulut    
 Varainhankinnan kulut ......................................................................... 0,00 0,00
tuotto-/kulujääMä  355296,82 350313,60
sijoitus- ja raHoitustoiMinta    
tuotot    
 Vuokratuotot ....................................................................................... 10190,00 9716,00
 Osinkotuotot ....................................................................................... 5776,51 8289,94
 Korkotuotot ........................................................................................ 12565,70 19062,92
 Myyntivoitot ........................................................................................ 0,00 0,00
 Muut sijoitusten tuotot ........................................................................ 0,00 21552,63
 Muut rahoitustuotot ............................................................................ 0,00 0,00
kulut    
 Vuokrat ja yhtiövastikkeet.................................................................... 2666,10 2773,58
 Korkokulut .......................................................................................... 6505,31 11868,79
 Muut sijoituskulut ................................................................................ 6054,97 3990,17
 Muut rahoituskulut .............................................................................. 0,00 0,00
satunnaiset erät    
tuotot    
 Satunnaiset tuotot .............................................................................. 336,60 336,60
kulut    
 Satunnaiset kulut ................................................................................ 0,00 192,13
yleisaVustukset    
 Yleisavustukset ................................................................................... 0,00 500,00
    
tuotto-/kulujääMä  13305,83 39988,95
 tilikauDen tulos  10245,97 7325,07
tilinpäätössiirrot    
 Siirrto rahastoon ................................................................................. 0,00 0,00
 Varausten muutos ............................................................................... 0,00 0,00
tilikauDen yli/alijääMä  10245,97 7325,07

Tuloslaskelma
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      31.12.2013 31.12.2012
VastaaVaa    € €

pysyVät VastaaVat      
 AINEETTOMAT HYÖDYKKEET ...........................................................    
  AINEETTOMAT OIKEUDET ............................................................    
   ATK-ohjelmat ........................................................................... 0,00 0,00
    **Aineettomat hyödykkeet yht. ............................................  
 AINEELLISET HYÖDYKKEET ..............................................................    
  MAA- JA VESIALUEET ..................................................................    
   Vähämäen tila .......................................................................... 2394,72 2394,72
  KONEET JA KALUSTO ................................................................. 5982,42 6971,86
    **Aineelliset hyödykkeet yht. ............................................... 8377,14 9366,58
 SIJOITUKSET .....................................................................................     
  OSAKKEET JA OSUUDET .............................................................    
   Osakkeet ja osuudet ................................................................ 173551,32 173551,32
   Osakehuoneistot ...................................................................... 64584,16 64584,16
    Yht. .................................................................................... 238135,48 238135,48
  LAINASAAMISET ..........................................................................    
   Liittotili MTK ............................................................................. 617175,87 596229,37
  MUUT SIJOITUKSET ..................................................................... 0,00 0,00
    **Sijoitukset ........................................................................ 855311,35 834364,85
VaiHtuVat VastaaVat      
 SAAMISET ..........................................................................................     
  SIIRTOSAAMISET ......................................................................... 18351,55 9307,86
    **Saamiset ..........................................................................  
 RAHAT JA PANKKISAAMISET ............................................................     
   Kassa ...................................................................................... 79,90 314,25
   Pankkitilit.................................................................................. 30082,54 43015,41
    Rahat ja pankkisaamiset ..................................................... 30162,44 43329,66
VastaaVaa    912202,48 896368,95

VastattaVaa   
oMa pääoMa  
 SIDOTUT RAHASTOT.........................................................................     
  SIDOTUT RAHASTOT ...................................................................    
   Tukirahasto= Perusrahasto ....................................................... 110713,74 110713,74
  TOIMINTAPÄÄOMA .......................................................................    
   Oma pääoma ........................................................................... 150856,41 150856,41
  MUUT RAHASTOT ........................................................................    
   Käyttörahasto ..........................................................................   
   70 v- rahasto= Stipendirahasto ................................................ 4196,89 4196,89
  EDELLISTEN TILIKAUSIEN YLI-/ALIJÄÄMÄT .................................    
   Edellisten tilikausien yli/alijämä .................................................. 139255,71 131930,64
   Tilikauden ylijäämä ................................................................... 10245,97 7325,07
    ** Oma pääoma .................................................................. 415268,72 405022,75
  VAPAAEHTOISET VARAUKSET .....................................................    
  PAKOLLISET VARAUKSET ............................................................    
Vieras pääoMa      
 LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA ....................................................     
  SAADUT ENNAKOT ......................................................................    
   Saadut ennakot ....................................................................... 5139,25 0,00
  MUUT LYHYTAIKAISET VELAT ......................................................    
   Ennakonpidätysvelka ............................................................... 0,00 0,00
   Sotu-velka ............................................................................... 0,00 0,00
   Alv-saaminen (ostot) ................................................................. 0,00 0,00
   Tilitettävä alv ............................................................................ 0,00 0,00
   Tael-velka ................................................................................. 0,00 0,00
   Lomapalkkavelka ..................................................................... 12224,38 13111,96
   Yhdistystili MTK........................................................................ 472157,92 475662,89
      484382,30 488774,85
  SIIRTOVELAT ................................................................................    
   Muut siirtovelat .........................................................................   
    **Lyhytaikainen vieras ......................................................... 7412,21 2571,35
VastattaVaa   912202,48 896368,95
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Tilintarkastuskertomus

Mtk keski-pohjanmaa r.y. yhdistyskokoukselle

arvo pyykölä, HTM

Olen tarkastanut MTK Keski-Pohjanmaa r.y:n kirjanpidon, 
tilinpäätöksen ja hallinnon sekä toimintakertomuksen tilikau-
delta  01.01.201–31.12.2013. Tilinpäätös sisältää tuloslas-
kelman, taseen ja liitetiedot. 

johtokunnan ja toiminnanjohtajan vastuu 
tilinpäätöksestä 
Johtokunta ja toiminnanjohtaja ovat vastuussa tilinpäätök-
sen laatimisesta ja siitä, että se antaa oikeat ja riittävät tiedot 
Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista kos-
kevien säännösten ja määräysten mukaisesti. Johtokunta 
vastaa siitä, että yhdistyksen kirjanpidon ja varainhoidon 
valvonta on asianmukaisesti järjestetty ja toiminnanjohtaja 
siitä, että yhdistyksen kirjanpito on lain mukainen ja että va-
rainhoito on luotettavalla tavalla järjestetty.
 
tilintarkastajan velvollisuudet 
Tilintarkastajan velvollisuutena on antaa lausunto tilinpää-
töksestä. Olen suorittanut tilintarkastuksen Suomessa nou-
datettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvä tilin-
tarkastustapa edellyttää, että tilintarkastaja noudattaa am-
mattieettisiä periaatteita ja suunnittelee ja suorittaa tilintar-
kastuksen saadakseen kohtuullisen varmuuden siitä, ettei 
tilinpäätöksessä ole olennaista virhettä tai puutetta. Hallin-
non tarkastuksessa on pyritty selvittämään, ovatko johto-
kunnan jäsenet ja toiminnanjohtaja toimineet yhdistyslain ja 
tehtyjen päätösten mukaisesti.

Tilintarkastukseen kuuluu toimenpiteitä tilintarkastusevi-
denssin hankkimiseksi tilinpäätökseen sisältyvistä luvuista 
ja siinä esitettävistä muista tiedoista. Toimenpiteiden valinta 
perustuu tilintarkastajan harkintaan, johon kuuluu väärinkäy-
töksestä tai virheestä johtuvan olennaisen virheellisyyden 
riskien arvioiminen.  Näitä riskejä arvioidessaan tilintarkas-
taja ottaa huomioon sisäisen valvonnan, joka on yhdistyk-
selle merkityksellistä, oikeat ja riittävät tiedot antavan tilin-
päätöksen laatimisen kannalta. Tilintarkastaja arvioi sisäistä 
valvontaa pystyäkseen suunnittelemaan olosuhteisiin näh-
den asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta ei siinä 
tarkoituksessa, että hän antaisi lausunnon yhdistyksen si-
säisen valvonnan tehokkuudesta. Tilintarkastukseen kuu-
luu myös sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden 
asianmukaisuuden, toimivan johdon tekemien kirjanpidol-
listen arvioiden kohtuullisuuden sekä tilinpäätöksen yleisen 
esittämistavan arvioiminen.

Käsitykseni mukaan olen hankkinut tarpeellisen määrän 
tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastus-evidenssiä lausun-
toni esittämistä varten. 

lausunto 
Lausuntonani esitän, että tilinpäätös antaa Suomessa voi-
massa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännös-
ten ja määräysten mukaisesti oikeat ja riittävät tiedot yhdis-
tyksen taloudellisesta asemasta sekä sen toiminnan tulok-
sesta. 

kokkolassa 
10.3.2014

    Toiminnantarkastuskertomus 

MTK Keski-Pohjanmaa r.y: n valitsemina toiminnantarkasta-
jina vuodelle 2013 olemme tänään tehtävän suorittaneet ja 
annamme seuraavan lausunnon:

Olemme tutustuneet tositekirjanpitoon ja todenneet sen 
asianmukaisesti hoidetuksi.

Tarkastuksessa olemme tutustuneet myös varsinaisten 

kokousten sekä johtokunnan kokousten pöytäkirjoihin ja 
todenneet, että päätökset ovat sääntöjen mukaiset ja että 
asioita on hoidettu toimintaperiaatteiden mukaisella tavalla.

Tarkastuksen tuloksena ehdotamme, että varsinainen 
kokous myöntää johtokunnalle ja  toiminnanjohtajalle  vas-
tuuvapauden vuodelta 2013.

Marko puhto, 
johtaja

kokkolassa 
maaliskuun 10. päivänä 2014

jari isotalus, 
maaseutuasiamies
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Avaintavoite 1.  
Markkinavaikuttamisen vahvistaminen.

•	 Tämän	toteuttamiseksi	MTK	Keski-Pohjanmaa	osallistuu	
aktiivisesti järjestön markkinavaikuttamisen toimenpitei-
den toteutukseen omalla toiminta-alueellaan. 

•	 Kehittämme	 valmiutta	 toimeenpanna	 kotimaisuutta	 ja	
vastuullisuutta korostavia kampanjapäiviä sekä aktivoim-
me jäseniä osallistumaan niihin.

•	 Järjestämme	yhteistyössä	järjestökoulutuksen	ja	alueel-
listen toimijoiden kanssa jäsenyhdistyksille markkina-
osaamista kehittävää koulutusta.

•	 Selvittämme	tarpeet	ja	mahdollisuudet	perustaa	julkisen	
sektorin lähiruokaa, -energiaa tai -palveluita koskevien 
tarjousten tekemistä varten yritysverkostoja tai osuus-
kuntia

Avaintavoite 2.  
Maaseudun elinkeinoihin kohdistuviin  

eu-politiikkoihin vaikuttaminen.

•	 MTK	K-P	osallistuu	aktiivisesti	maatalouspolitiikkaan	 ja	
maaseudun kehittämistä koskevaan ohjelmavalmiste-
luun.

•	 Pidämme	yhteyttä	oman	alueemme	päätöksentekijöihin	
varmistaen, että päättäjillä on ajantasainen kuva valmis-

teltavien uudistusten sisällöstä, vaikutuksista ja etenemi-
sestä.

•	 Osallistumme	yhteisen	maatalouspolitiikan	 toimenpitei-
den jalkauttamiseen kentälle jakamalla tietoa uudistusten 
eri vaiheista ja niiden vaikutuksista.

Avaintavoite 3.  
yhdistysten teemavuoden toteuttaminen

•	 MTK	K-P	osallistuu	aktiivisesti	Yhdistysten	teemavuoden	
toteuttamiseen.

•	 Kannustamme	yhdistyksiä	kehittämishankkeisiin.

•	 Toteutamme	jäsentyytyväisyyttä	lisääviä,	omaa	toimintaa	
koskevia kehitystoimia

Maakunnallinen rooli

Liitto edistää Keski-Pohjanmaan maa- metsä ja maata-
lousyritysten asemaa maakunnassa yhtenä tärkeimmistä 
toimialoista. Osallistutaan K-P:n ja P-P: n maakunnallisten 
Liittojen toiminta- ja toteuttamissuunnitelmien mukaisiin teh-
täviin alkutuotannon vahvistamiseksi. Tämä edellyttää hy-
vää ja aktiivista yhteistyötä muiden maa- ja metsätalous, 
turkistuottajien, ELY-Keskuksen, ProAgrian ym. sidosryh-
mien kanssa. 

Toimintasuunnitelma vuodelle 2014

MTK:n koko järjestössä on linjattu vuodelle 2014 yhteiset strategiset päämäärät, joita toteutetaan Keskusliitossa, Liitoissa 
ja yhdistyksissä.

Koko MTK:n toimintaa viitoittaa visio: 

 jäsenet ja järjestö yhdessä varmistavat maaseutuelinkeinojen kannattavuuden ja arvostuksen. 

 Vahva ja yhtenäinen Mtk on merkittävä ja aktiivinen markkina- ja yhteiskuntavaikuttaja.
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Yhdistysten kokouksissa on alustettu maatalouspolitiikas-
ta. Kevätkokousten yhteydessä on ollut myös Tietoseppä 2 
-hankkeen avulla EU-tukiin liittyvää tiedottamista. Puheen-
johtajille ja sihteereille on järjestetty koulutuspäivät yhdessä 
MTK :n kanssa Hyvän Tuulen -risteilyllä.

Yhdistyksille ja jäsenille on lähetetty kirjeitä ja säännöl-
lisesti eri tuotantosuuntien edustajille sähköpostivieste-
jä ajankohtaisista asioista. Kaikille jäsentiloille on lähetetty 
vuosikertomus postitse.

Tavoitteenamme on saada kaikki sähköpostia käyttä-
vät tilat sähköpostijakelun piiriin. Liitolla on myös kotisivut 
ja Facebook-sivut, joiden avulla päästään nopeaan tiedot-
tamiseen. 

Alueemme tiedotusvälineille järjestetään syksyisin Uutis-
puuro-tilaisuus. Tilaisuudessa heille jaetaan viimeisimmät 
tilastot alueemme maatalouden kehittymisestä ja valitaan 
ajankohtaan nähden jokin erityisteema. Viime syksynä tie-
dotustilaisuus oli Kälviän Vuolteella Teemu ja Maija Muurais-
kankaan maatilalla. Tilaisuuden erityisteemana olivat maa-
talouden rahoituskysymykset.

Jo vuodesta 1995 lähtien on yhdistysten EU-avustajil-
le järjestetty yhdessä Ely-Keskuksen ja ProAgrian kanssa 

Tietoseppä-hankkeen avulla maakunnallinen tiedotusta-
pahtuma.  Vakiintuneen käytännön mukaan tilaisuuteen 
osallistuu myös maaseutuelinkeinoviranomaiset ja maa-
seutuneuvojat.

Tietoseppä 2 -hankkeen kautta on järjestetty yhteensä 
37 tilaisuutta, joihin on osallistunut 1116 henkilöä. Tilaisuuk-
sia on ollut mm. verotuksesta, sukupolvenvaihdoksista ja 
yhtiöittämisestä. 

Luova-verkosto valitsi Keski-Pohjanmaan luovaksi hen-
kilöksi Kannuksen elinkeinojohtajan Anne Pesolan biolaak-
so-ideasta.

MTK naiset osallistuivat Kokkolan CityRun- ja Kalajoella 
NiceRun-juoksutapahtumiin.

Aikaisempien vuosien tapaan on järjestetty jäsenistölle 
Eloilta yhdessä sidosryhmien kanssa.

Osallistuttiin Nurmi 2013 näyttelyyn Ylivieskassa 8.8.
Syyskuun ensimmäisenä lauantaina pidettiin perinteinen 

eloilta Maasydämenjärvellä yhdessä sidosryhmien, Valtran, 
Atrian, Raision, Pohjolan Maidon ja OP-Pohjolan kanssa. 
Tilaisuudessa eloiltapuheen piti Valion keskipohjalainen hal-
lituksen jäsen Vesa Kaunisto. Eloiltaan osallistui yli 350 hen-
kilöä. 

Tiedottaminen ja järjestötyö

MTK naiset mukana Kokkola CityRunilla.
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Sosiaalipolitiikka

MTK K-P toimii yhdessä muiden toimijoiden kanssa alu-
eemme maatalouslomituksen ja työterveyshuollon edistämi-
seksi. Alueellamme toimii viisi lomituspalveluyksikköä, joita 
ohjataan Kaustiselta, Toholammilta, Kalajoelta, Reisjärveltä 
ja Nivalasta. Lomituksen toimivuutta seuraa yhteistoimin-
taryhmä, joissa ovat jäseninä lomituspalveluista vastaava 
kunnan vastuuhenkilö, lomittajien ja viljelijöiden edustajat 
sekä Mela-asiamies. Yhteistoimintaryhmät seuraavat lomi-
tuspalveluiden toimivuutta ja käsittelevät lomitukseen liittyviä 
käytännön kysymyksiä. Yhteistoimintaryhmän perusajatuk-
sena onkin tukea lomituksen vastuuhenkilöä päätöksente-
ossa. Yhteistoimintaryhmät voivat käsitellä vain lomituksen 
yleisiä kysymyksiä. Ne eivät voi ratkaista yksittäisten maa-
talousyrittäjien lomitusasioita. Yksittäinenkin maatalousyrit-
täjä voi vaikuttaa kuntansa lomitusten toimivuuteen ja pal-
velujen kehittämiseen ottamalla yhteyttä oman paikallisyk-
sikkönsä yhteistoimintaryhmän jäseniin ja esittämällä heille 
näkemyksensä. Valtion tehdessä leikkauksia budjettirahoi-
tukseen, on myös Mela kiristänyt ohjeistustaan lomitukseen. 
Tämä on näkynyt alueellamme lisääntyneinä yhteydenottoi-
na MTK Liittoon.

Työterveyshuoltoon liittyneiden määrä on alueellamme 
suurin. Osallistumisprosentti vaihtelee suuresti pitäjittäin. 
Osittain syynä on työterveyshuollon järjestäjissä tapahtu-
neet muutokset. Valtakunnallinen Sote-uudistus tulee taas 
muuttamaan työterveyshuoltoa järjestäviä tahoja. Liiton on-
kin yhdessä yhdistysten kanssa huolehdittava, että muutos-
tilanteissakin viljelijöiden työterveyshuolto toimii. Työterveys-
huollon toimivuutta seuraavat yhteistyöryhmät, joihin MTK 
yhdistykset valitsevat vuosittain edustajat. Yllä oleva kuva 
kertoo työterveyshuoltoon liittyneiden lukumäärän ja pro-
senttiosuuden Myel-vakuutetuista.

ympäristöpolitiikka

Liiton alueelle on valittu yhdistyksiin ympäristöasiamiehet, 
joiden tehtävänä on seurata oman paikkakunnan ympäris-
töön, kaavoitukseen ja erilaisiin ohjeistuksiin liittyvää pää-
töksentekoa. 

MTK K-P, MTK E-P ja ÖSP:llä on yhteinen ympäristöva-
liokunta. Valiokunnan yksi tärkeä tehtävä on vaikuttaa Ely-
y:n ja Länsi- ja Sisä-Suomen Avin toimintaan. Käsiteltyjä 
asioita ovat olleet rakentamisen ympäristöluvat, tuulivoima-
kysymykset, maankäyttö kunnissa, ympäristökorvausjärjes-
telmä, vesien hoito ja soiden suojelun täydennysohjelma. 
Liiton edustajat ovat osallistuneet hirvieläinten kaatolupa-
määristä käytäviin tilaisuuksiin.

Veropolitiikka
Liitto oli mukana Tietoseppä-hankkeen kanssa järjestämäs-
sä jäsenistölle veropäiviä, jotka pidettiin Ylivieskassa (37), 
Kannuksessa (45) ja Vetelissä, jossa oli 29 osanottajaa. 

Yhdistysten vuonna MTK-yhdistysten puheenjohtajia ja 
sihteereitä koulutettiin toiminnan vireyttämiseen ja paikalli-
seen edunvalvontaan.

MTK Vetelin yhdistys on rakentanut jäsentensä käyttöön 
upean kelohirsisaunan ja kokoustilat. Johtokunta kävi tutus-
tumassa ja kokoustamassa elokuussa Kivivedellä.

Johtokunnan käytössä on videoyhteys MTK:n, jolloin 
saadaan ajankohtaista suoraa vuorovaikutusta asioiden 
hoitamiseksi.

Liiton pitkäaikainen toimistosihteeri Leena Klapuri jäi ker-
tomusvuonna eläkkeellä.
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MTK Vetelin yhdistys on rakentanut jäsentensä käyttöön upean kelohirsisaunan ja kokoustilat. Johtokunta kävi tutustumassa 
ja kokoustamassa elokuussa Kivivedellä.

Eloiltaan osallistui yli 350 henkilöä. 
Tilaisuudessa eloiltapuheen piti Valion 
keskipohjalainen hallituksen jäsen Vesa Kaunisto. 
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Toiminnanjohtajalle kuuluu valmistella asioita johtokunnal-
le ja työryhmille sekä yleisille kokouksille ja toimia näiden 
sihteerinä. Tehtäviin kuuluu edelleen vastata päätösten toi-
meenpanosta, organisaation johdosta ja yleisistä tehtävis-
tä. Toimensa puolesta toiminnanjohtaja osallistuu eri orga-
nisaatioiden yhteistyöelimiin ja hankkeiden ohjausryhmiin. 

Kenttäpäällikkö Jouni Ingalsuon erityisalueisiin on kuu-
lunut mm. yhdistysten ja maaseutunuorten toiminta, jäse-
nistön koulutus, maatalouden tukiasiat, ympäristöasiat, 
maakorvauskysymykset, MTK:n tapaturmavakuutus sekä 

jäsenrekisteriasiat. Kenttäpäällikkö Ingalsuo on toiminut 
toiminnanjohtajan varalla useissa työhön liittyvissä toimi-
elimissä. 

Toimiston hoidosta on vastannut Kati Uusimäki. Hänen 
tehtäviinsä on kuulunut liiton toimistotehtävät sekä kirjan-
pito ja palkanlaskenta. Kirjanpitopalveluita on lisäksi myyty 
ulkopuolelle.  

Toimialueellamme on useita kehityshankkeita, joiden toi-
mintaan MTK Keski-Pohjanmaa on osallistunut, ja toimi-
henkilöt ovat niissä ohjausryhmän jäseninä tai varajäseninä.

Toimihenkilöiden toiminta

Suomen maidosta tuotetaan merkittävä osa  
Keski-Pohjanmaalla. Maitotiloista yli puolet ovat valinneet  
yhteistyökumppanikseen DeLavalin, maidontuotannon  
laitteiden suurimman toimittajan. Se on meille kunnia-asia.  
 
Laajan asiakaskuntamme sekä tiheän palveluverkoston ansiosta 
pystymme toimimaan ja tarjoamaan maitotiloille täyden palvelun 
myös tulevaisuudessa, yli 130 vuoden kokemuksella.  

Se kannattaa muistaa, kun mietit navettasi laiteinvestointeja vuo-
siksi ja vuosikymmeniksi eteenpäin.

DeLaval 
Maidontuottajan yhteistyökumppani, 
kaikenkokoisilla maitotiloilla

Me teemme kestävästä ruoantuotannosta mahdollista.

www.delaval.fi
MTK-keski-pohjanmaa 6.2014 175x124.indd   1 23.5.2014   11:39:27

2
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Koulutus ja muut tapahtumat

LiiToN KouLuTuS JA 
MuuT TAPAHTuMAT   
 
Mtk start 1   
5.-6.1.2013 Kalajoki  osanottajia 9
    
Maaseutunuorten vaikuttajavalmennus osanottajia 3
    
yhdistysten vuoden aloitustilaisuus  
30.-31.1.2013 Oulu  osanottajia 27
    
Maaseutunuorten kevätparlamentti  
14.-15.2.2013 Espoo  osanottajia 1
    
yhdistysvalmennus   
19.2.2013 Toholampi osanottajia 27
    
rysky-päivät ylivieskassa   
22.2.2013 Ylivieska  
    
Mtk start 2   
13.-14.3.2013 Kalajoki  osanottajia 8
    
Maaseutunuorten yhteistapaaminen  
22.-23.3.2013 Seinäjoki osanottajia 12
    
Maaseutunuorten teatteri-ilta   
20.4.2012 Kokkola  osanottajia  30
    
yhdistysten jäsenrekisteri- ja 
verkkoviestintäkoulutus   
25.4.2013 Kannus  osanottajia 8
    
kokkola City run -juoksutapahtuma  
17.5.2013 Kokkola  osanottajia 8
    
kalajoki nice run -juoksutapahtuma
24.8.2013 Kalajoki  osanottajia 3 
    
uutispuurotilaisuus tiedotusvälineille  
3.9.2013 Kälviä  osanottajia 5
    
eloilta   
7.9.2013     Sievi, Maasydänjärvi osanottajia 385
    
jäsenrekisteri- ja verkkoviestintäkoulutus  
24.9.2013 Kaustinen osanottajia 10
    
puheenjohtajien ja  sihteereiden neuvottelukunta 
3.10.2013 Toholampi osanottajia 26

Järjestön koulutustoiminnan tavoitteena on saada etujärjestötyöhön aktiiviset 
ja hyvät perus- ja erikoistiedot omaavat luottamushenkilöt.

Mtk-yhdistyksen sihteerin tehtävät koulutus  
24.10.2013 Kannus  osanottajia 14
    
Mtk uudet tuulet risteily   
7.-8.11.2013 Tallinna  osanottajia 27
    
Maaseutunuorten syysparlamentti  
14.-16.11.2013 Kokkola  osanottajia 64
    
Maaseutunuorten pikkujoulu   
5.12.2013 Kalajoki  osanottajia 57

    
TieToSePPä-Hankkeen verokoulutus

24.1.2013 Ylivieska  osanottajia 37
24.1. 2013 Kannus  osanottajia 45
29.1. 2013 Veteli  osanottajia 29

    

TieToSePPä 2 -HANKKeeN KouLuTuS
 
alueellinen tuki-info 
Perho  osanottajia 36

alueellinen tuki-info 
Halsua  osanottajia 17

eu-tukikoulutus  
Kokkola  osanottajia 80

alueellinen tuki-info 
Veteli  osanottajia 25

alueellinen tuki-info 
Kaustinen osanottajia 29

alueellinen tuki-info 
Kannus  osanottajia 46

alueellinen tuki-info 
Ullava  osanottajia 17

alueellinen tuki-info 
Kälviä  osanottajia 29

alueellinen tuki-info 
Lestijärvi  osanottajia 18



alueellinen tuki-info 
Toholampi osanottajia 32

alueellinen tuki-info 
Himanka osanottajia 29

alueellinen tuki-info 
Kalajoki  osanottajia 43

alueellinen tuki-info 
Sievi  osanottajia 40

alueellinen tuki-info 
Reisjärvi  osanottajia 25

alueellinen tuki-info 
Alavieska osanottajia 24

alueellinen tuki-info 
Lohtaja  osanottajia 29
 
työnantajana toimiminen turkisalalla  
Kaustinen osanottajia 19

työnantajana toimiminen turkisalalla  
Kalajoki  osanottajia 14

luomuvilja-pellonpiennartapahtuma  
Sievi  osanottajia 44

peruna-pellonpiennartapahtuma  
Lohtaja  osanottajia 24

apilanurmi-pellonpiennartapahtuma  
Halsua  osanottajia 24

Vasikasta tuottavaksi lehmäksi  
Toholampi osanottajia 40

karjanlannan käyttö ja käsittely  
Reisjärvi  osanottajia 24

tupailta turkisyrittäjille  
Himanka osanottajia 26
 
opintomatka turkisyrittäjille (kalajoki-kannus)  
Halsua, Pietarsaari osanottajia 22

opintomatka turkisyrittäjille (kaustinen-Veteli)  
Halsua, Pietarsaari osanottajia 20

Valkuaiskasvipäivä  
Kannus  osanottajia 87

spv-päivä  
Veteli  osanottajia 76

Minkin gradeeraustilaisuus  
Kannus  osanottajia 11

ketun gradeeraustilaisuus  
Lohtaja  osanottajia 10

ketun gradeeraustilaisuus  
Kannus   osanottajia 16

nahkakatselmus ja rokotusinfo  
Kaustinen (Köyhäjoki) osanottajia 17

ketun gradeeraustilaisuus  
Kaustinen  osanottajia 15

tilusjärjestelyhankkeiden toimitsijainfo  
Sievi   osanottajia 8

seosrehulla lehmät lypsämään  
Toholampi  osanottajia 36

tilusjärjestelyhankkeiden toimitsijainfo  
Kannus   osanottajia 16

Maatilan yhtiöittämispäivä  
Kannus   osanottajia 48
 

   yHteensä 1116
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Yhdistysten vuonna MTK-yhdistysten puheenjohtajia ja 
sihteereitä koulutettiin toiminnan vireyttämiseen ja 
paikalliseen edunvalvontaan.
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Jäsenmäärä 31.12.2013

Järjestäytymisaste

Keski-Pohjanmaalla 
vuoden 2013 lopussa

MTK Keski-Pohjanmaan jäsenmäärä oli kertomusvuoden 
lopussa 7 419 henkilöä. Jäsenmäärä aleni edellisvuodesta 
127 henkilön verran. 

Jäsentilojen lukumäärä oli samaan aikaan 2 337. Luku-
määrä aleni vuoden 2013 aikana 26 tilan verran. 

Jäsentilojen peltoalan määrä oli vuoden lopussa 84 277 
hehtaaria, mikä on 83,4 prosenttia (v. 2012 83,7 %) alueen 
peltoalasta.

Järjestäytymisaste pellosta 83,4 % (v. 2012 83,7 %)

Järjestäytymisaste tukea hakeneista 
maatiloista  76,7 % (v. 2012 78,9 %)

(Luvuissa ei ole huomioitu Kokkolan järjestäytymisastetta.)

Kartalla julkaistaan yhdistyksittäin:
- Järj. aste pellosta (%)
- Järj. aste tukea hakeneista maatiloista (%)
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Talvi 2013 ei ollut niin runsasluminen ja ankara, kuin kak-
si edellistä talvea. Yö pakkaset jatkuivat kuitenkin pitkälle 
kevääseen. Vielä huhtikuun puolivälissä vain aurinko sulat-
ti lunta, sateita oli vähän ja maa roudassa. Kolme viikkoa 
huhtikuussa jatkuneet yöpakkaset  loivat tunnelman, ettei 
kevättä tule ollenkaan. Sitten kuun puolivälissä alkoi sataa 
ja lämpimät sulattivat lumet nopeasti ja aiheuttivat viikossa 
kovat kevättulvat.

Vappuna oli jo lumet sulaneet ja viljelijät odottivat peltojen 
kuivumista. Kevät muuttuikin nopeasti kesäksi. Toukokuun 
puolessa välissä tuli jopa hellejakso, joka jatkui kesäkuulle 
asti. Viljelijät saivat toukotyöt tehtyä hyvissä ajoin, ja säilö-

rehuntekoon päästiin jo kesäkuun ensimmäisellä täydellä 
viikolla. Syreenit ja tuomi kukkivat jo toukokuussa. Kesä 
kokonaisuudessaan oli poikkeava. Ei ollut mitään pitkiä hel-
lejaksoja eikä myöskään pitkiä sadejaksoja. Sopivasti satoi 
ja paistoi. säilörehusta saatiin kolme satoa ja viljasta hyvä 
sato. Peruna voitiin nostaa syksyllä hyvissä kuivissa oloissa, 
ja satokin muodostui hyväksi. 

Liete voitiin levittää määräpäiviin mennessä, ja syksyiset 
kaivuu - ja kyntötyöt saatiin tehtyä lokakuun aikana. kaiken 
kaikkiaan kesä 2013 jää historiaan poikkeuksellisen hyvä-
nä kesänä. 

Maatalous ja sää
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Maidontuotanto ja maitokiintiöt
Keski-Pohjanmaalla

tuotantojakso 2013-2014 (1.4.2013-31.3.2014)

Maitokiintiö,
hallinnassa

 ltr

Maitokiintiö,
 omaa

 ltr

tuottajia
 kpl

tuotanto/ 
tuottaja

 ltr

tuotanto 
2013-2014

ltr

kiintiön ylitys
 ltr

täyttö-
aste
 %

Maidontuotanto kasvoi MTK Keski-Pohjanmaan alueella kiintiökauden 2013-2014 aikana 247,9  miljoonaan litraan. Tuotannon lisäys edelliseen 
kiintiökauteen verrattuna on 8,1 miljoonaa litraa (+ 3,2 %). 

Keskimääräinen tuotantoon nyt noin 268 000 litraa/maatila. Siinä on lisäystä edelliseen kiintiökauteen 17 220 litraa (+6,4 %). Alueelle on saman-
aikaisesti hankittu maitokiintiöitä lisää 3,5 miljoonaa litraa (+1,5 %). Maaliskuun 2014 lopussa Keski-Pohjanmaalla toimi 924 maitotilaa. Maitotilojen 
määrä on vähentynyt edellisestä maitokiintiökaudesta 31 maatilan verran (-3,4 %). 

MTK Keski-Pohjanmaan alueen maatilat tuottavat 11,1 prosenttia koko maan maidontuotannosta.

alavieska  9 243 586 9 170 386 48 215 798 10 358 326 1 114 740 
Halsua 5 317 761 5 366 761 24 211 319 5 071 649 -246 112 95,37
kalajoki 25 155 066 25 112 022 108 238 345 25 741 215 586 149 
kannus 18 125 442 18 280 136 45 395 506 17 797 762 -327 680 98,19
kaustinen 17 982 968 18 066 968 67 272 535 18 259 818 276 850 101,54
kokkola 50 924 251 51 233 005 223 243 573 54 316 885 3 392 634 106,66
lestijärvi 6 207 015 6 217 015 24 252 797 6 067 119 -139 896 97,75
perho 12 773 211 12 773 211 56 236 052 13 218 886 445 675 103,49
reisjärvi 20 201 592 20 352 592 66 317 457 20 952 168 750 576 103,72
sievi 16 664 317 16 684 317 64 276 964 17 725 703 1 061 386 106,37
toholampi 24 468 685 24 373 685 89 294 955 26 251 037 1 782 352 107,28
Veteli 19 471 345 19 463 345 75 281 760 21 132 018 1 660 673 108,53
ylivieska 10 851 957 10 898 929 35 313 955 10 988 441 136 484 101,26

yht. 237 387 196 237 992 372 924 268 270 247 881 027 10 493 831 104,42
       
2012-13 233 920 346 235 173 869 955 251 050 239 752 329 5 831 983 102,49
Muutos 3 466 850 2 818 503 -31 17 220 8 128 698 4 661 848 +1,93

Maidontuotanto ja maitokiintiöt Mtk keski-pohjanmaan alueella
milj. litraa

Y:\00_MTK_vuosikertomus_2013\graafit\Maidon tuotanto ja kiintiöt 1995-2014.xls
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Maataloustuottajain yhdistysten yhteyshenkilöitä vuonna 2013
MTK K-PJJ

Maatilojen rakennekehitys
Alavieska
22.5.2014
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KESKIPINTA-ALA
MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2013

ALAVIESKA

TILAT

HA / TILA

alavieskan yhdistys
n Puheenjohtaja Antti Takalo 050 357 1976
n Sihteeri Juha J. Isokääntä 050 554 5965
n Maaseutunuorten puheenjohtaja 
Jarmo Autio 050 304 980
n Maaseutunuorten sihteeri 
Sari Somero 
n Lomitusvastaava Matti Takkunen 044 543 0276
n Ympäristöasiamies Esko Niemi 040 580 3853

Halsuan yhdistys
n Puheenjohtaja Jussi Karhulahti 040 705 7982
n Sihteeri Riikka Peltokangas 040 963 7454
n Lomitus- ja sosiaalivastaava
Pasi Patana 0400 290 302 
n Ympäristöasiamies 
Pasi Simoinen 040 563 0137

Kaavio6

Maatilojen rakennekehitys
Halsua

22.5.2014
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KESKIPINTA-ALAKPL

MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2013 
HALSUA

TILAT
HA / TILA

Alavieska, 2012

yhteensä 15,06 milj. € ( 2 %) *
% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 42 6,35
MAATALOUDEN TULOTUET 33 4,95
METSÄTULOT (MAANV.) 3 0,47
SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 22 3,30

Kokonaistuloiltaan Suomen 160. suurin kunta 

Tilojen lukumäärä 140 kpl ( -4 %) 

yhteensä 6,35 milj. € ( 6 %) *
tn tai milj. l

     Tiloja** Tuotanto % milj. €
MAITO 51 9,8 72 4,55
NAUDANLIHA 9 331,6 15 0,93
SIANLIHA 1 3 0,17
MUU LIHA 5 6,0 0 0,01
KANANMUNAT 0 0 0,00
VILJAT 55 9 0,60
MUUT KASVIT 17 1 0,09

yhteensä 137
Maatalouden myyntituloiltaan Suomen 124. suurin kunta
** Viljelijän tukihakemuksessa ilmoittaman päätuotantosuunnan mukaan

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

Suomen Gallup Elintarviketieto Oy
25.4.2014



MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

Tulot

Halsua, 2012

yhteensä 9,17 milj. € ( -4 %) *
% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 38 3,48
MAATALOUDEN TULOTUET 35 3,21
METSÄTULOT (MAANV.) 6 0,52
SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 21 1,96

Kokonaistuloiltaan Suomen 236. suurin kunta 

Tilojen lukumäärä 91 kpl ( -3 %) 

yhteensä 3,48 milj. € ( -6 %) *
tn tai milj. l

     Tiloja** Tuotanto % milj. €
MAITO 27 5,3 71 2,45
NAUDANLIHA 10 221,3 18 0,62
SIANLIHA 4 78,0 4 0,13
MUU LIHA 9 0,5 0 0,00
KANANMUNAT 0 0 0,00
VILJAT 17 4 0,14
MUUT KASVIT 22 4 0,14

yhteensä 89
Maatalouden myyntituloiltaan Suomen 206. suurin kunta
** Viljelijän tukihakemuksessa ilmoittaman päätuotantosuunnan mukaan

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

Suomen Gallup Elintarviketieto Oy
25.4.2014



MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

Tulot

MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2013
ALAVIESKA

MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2013
HALSUA
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Maataloustuottajain yhdistysten yhteyshenkilöitä vuonna 2013

Himangan yhdistys
n Puheenjohtaja Henna Vuotila 044 537 4487
n Sihteeri Elina Liedes 040 833 3512
n  Lomitusvastaava Aleksi Ylitalo 0500-509161 
n Kuluttajavastaava Sanna Pernu 050 568 9955
n Ympäristöasiamies Joni Siltala 040 821 6263

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Himanka
22.5.2014
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KESKIPINTA-ALAKPL MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2013
HIMANKA
TILAT
HA / TILA

kalajoen yhdistys
n Puheenjohtaja Mauno Rahkola 050 557 2177
n Sihteeri ja sosiaalivastaava 
Päivi Rahja 040 549 2478
n Maaseutunuorten puheenjohtaja 
Tuomo Siipola 040 702 5148
n Maaseutunuorten sihteeri 
Ville Rahkola 0400 651 482
n Lomitus- ja kuluttajavastaava 
Virpi Manninen 050 461 9575
n Ympäristöasiamies 
Hannu Heikkilä 044 3526 3427

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Kalajoki

22.5.2014
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KESKIPINTA-ALAKPL

MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2013
KALAJOKI

TILAT
HA / TILA

LESTIJOKILAAKSO  
n Maaseutunuorten puheenjohtaja
Minna Laakso 040 548 9373 
n Maaseutunuorten sihteeri
Merja Himanka 050 306 4517
  

KALAJOKI-RAUTIO  
n Maaseutunuorten puheenjohtaja 
Tuomo Siipola 040 702 5148
n Maaseutunuorten sihteeri
Ville Rahkola 0400 651 482

  

Maaseutunuorten kerho

Kalajoki, 2012

yhteensä 56,62 milj. € ( 0 %) *
% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 53 29,94
MAATALOUDEN TULOTUET 29 16,32
METSÄTULOT (MAANV.) 4 2,01
SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 15 8,35

Kokonaistuloiltaan Suomen 19. suurin kunta 

Tilojen lukumäärä 366 kpl ( -5 %) 

yhteensä 29,94 milj. € ( 0 %) *
tn tai milj. l

     Tiloja** Tuotanto % milj. €
MAITO 115 25,3 39 11,70
NAUDANLIHA 32 1535,5 14 4,31
SIANLIHA 18 3758,3 20 6,11
MUU LIHA 11 10,0 0 0,01
KANANMUNAT 1 0 0,11
VILJAT 101 6 1,70
MUUT KASVIT 36 20 5,99

yhteensä 313
Maatalouden myyntituloiltaan Suomen 9. suurin kunta
** Viljelijän tukihakemuksessa ilmoittaman päätuotantosuunnan mukaan

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

Suomen Gallup Elintarviketieto Oy
25.4.2014



MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

Tulot

MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2013
KALAJOKI

MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2013
HIMANKA
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kannuksen yhdistys 

n Puheenjohtaja Lea Haavisto 050 402 1646
n Sihteeri Mika Kokkonen 050 567 4517
n Kuluttajavastaava Päivi Ainali  
n Lomitusvastaava Esa Ylikoski  
n Sosiaalivastaava Kari Kortetmaa 050 596 6311
n Ympäristöasiamies Harri Heikkilä 050 327 1773

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Kannus

22.5.2014

0

10

20

30

40

50

60

70

0

50

100

150

200

250

KESKIPINTA-ALAKPL
MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2013

KANNUS

TILAT
HA / TILA

kaustisen yhdistys
n Puheenjohtaja 
Jani-Markus Paavola 040 555 5492
n Sihteeri Toni Anttila 040 528 9188
n Maaseutunuorten puheenjohtaja 
Matti Myllymäki 050 589 5698
n Maaseutunuorten sihteeri 
Miika Myllymäki 045 651 5794
n Ympäristöasiamies Vesa Paavola 050 596 3111

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Kaustinen
22.5.2014
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KESKIPINTA-ALA
MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2013 

KAUSTINEN

TILAT
HA / TILA

Kannus, 2012

yhteensä 21,59 milj. € ( 7 %) *
% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 50 10,70
MAATALOUDEN TULOTUET 32 6,91
METSÄTULOT (MAANV.) 8 1,83
SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 10 2,15

Kokonaistuloiltaan Suomen 109. suurin kunta 

Tilojen lukumäärä 114 kpl ( 0 %) 

yhteensä 10,70 milj. € ( 2 %) *
tn tai milj. l

     Tiloja** Tuotanto % milj. €
MAITO 46 16,8 73 7,77
NAUDANLIHA 13 464,7 12 1,30
SIANLIHA 2 5 0,57
MUU LIHA 3 0,8 0 0,00
KANANMUNAT 0 0 0,00
VILJAT 34 3 0,30
MUUT KASVIT 8 7 0,76

yhteensä 104
Maatalouden myyntituloiltaan Suomen 64. suurin kunta
** Viljelijän tukihakemuksessa ilmoittaman päätuotantosuunnan mukaan

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

Suomen Gallup Elintarviketieto Oy
25.4.2014



MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

Tulot

Kaustinen, 2012

yhteensä 22,63 milj. € ( 5 %) *
% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 48 10,82
MAATALOUDEN TULOTUET 29 6,54
METSÄTULOT (MAANV.) 5 1,19
SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 18 4,08

Kokonaistuloiltaan Suomen 104. suurin kunta 

Tilojen lukumäärä 165 kpl ( -3 %) 

yhteensä 10,82 milj. € ( 8 %) *
tn tai milj. l

     Tiloja** Tuotanto % milj. €
MAITO 66 16,9 72 7,83
NAUDANLIHA 18 680,8 18 1,91
SIANLIHA 13 469,4 7 0,76
MUU LIHA 11 4,9 0 0,01
KANANMUNAT 0 0 0,00
VILJAT 18 3 0,28
MUUT KASVIT 37 0 0,04

yhteensä 163
Maatalouden myyntituloiltaan Suomen 61. suurin kunta
** Viljelijän tukihakemuksessa ilmoittaman päätuotantosuunnan mukaan

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

Suomen Gallup Elintarviketieto Oy
25.4.2014



MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

Tulot

MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2013
KANNUS

MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2013
KAUSTINEN
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lestijärven yhdistys
n Puheenjohtaja 
Aki Rautapuro 0500 411 857
n Sihteeri 
Timo Heikkilä 040 524 5262

kokkolan yhdistys
n Puheenjohtaja Harri Maajärvi 040 512 4909
n Sihteeri Marjaana Ingalsuo 040 841 5271
n Kuluttajavastaava Jouko Männistö  0400 162 345 
n Lomitus- ja sosiaalivastaavat 
Sami Salonen 050 541 5034 
Kari Pietilä 040-5277660 
n Ympäristöasiamiehet 
Olli Jääskä 050 531 5870
Jari Kovasin 0400 200 493

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Kokkola

22.5.2014
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KESKIPINTA-ALAKPL

MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2013
KOKKOLA (Kälviä ja Ullava) 

TILAT
HA / TILA

Kokkola, Kälviä ja Ullava yhdistyivät v. 2011 lopussa 

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Kälviä

22.5.2014
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KESKIPINTA-ALAKPL

MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2013
LESTIJÄRVI

TILAT
HA / TILA

Kokkola, 2012

yhteensä 65,20 milj. € ( 3 %) *
% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 48 31,52
MAATALOUDEN TULOTUET 30 19,51
METSÄTULOT (MAANV.) 4 2,35
SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 18 11,83

Kokonaistuloiltaan Suomen 12. suurin kunta 

Tilojen lukumäärä 493 kpl ( 0 %) 

yhteensä 31,52 milj. € ( 3 %) *
tn tai milj. l

     Tiloja** Tuotanto % milj. €
MAITO 221 51,1 75 23,65
NAUDANLIHA 34 1423,7 13 4,00
SIANLIHA 2 3 0,95
MUU LIHA 24 22,1 0 0,03
KANANMUNAT 0 0 0,00
VILJAT 75 2 0,73
MUUT KASVIT 113 7 2,16

yhteensä 467
Maatalouden myyntituloiltaan Suomen 8. suurin kunta
** Viljelijän tukihakemuksessa ilmoittaman päätuotantosuunnan mukaan

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

Suomen Gallup Elintarviketieto Oy
25.4.2014



MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

Tulot

Lestijärvi, 2012

yhteensä 6,84 milj. € ( 3 %) *
% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 52 3,56
MAATALOUDEN TULOTUET 31 2,14
METSÄTULOT (MAANV.) 3 0,22
SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 13 0,91

Kokonaistuloiltaan Suomen 265. suurin kunta 

Tilojen lukumäärä 48 kpl ( -6 %) 

yhteensä 3,56 milj. € ( 9 %) *
tn tai milj. l

     Tiloja** Tuotanto % milj. €
MAITO 25 6,0 77 2,76
NAUDANLIHA 5 237,7 19 0,67
SIANLIHA 1 1 0,02
MUU LIHA 1 0 0,00
KANANMUNAT 0 0 0,00
VILJAT 5 2 0,06
MUUT KASVIT 10 1 0,05

yhteensä 45
Maatalouden myyntituloiltaan Suomen 202. suurin kunta
** Viljelijän tukihakemuksessa ilmoittaman päätuotantosuunnan mukaan

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

Suomen Gallup Elintarviketieto Oy
25.4.2014



MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

Tulot

MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2013
LESTIJÄRVI

MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2013
KOKKOLA (Kälviä ja Ullava)
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lohtajan yhdistys 

n Puheenjohtaja Jarkko Pajunpää 050 546 3121 
n Varapuheenjohtaja 
Risto Pyykkönen 0400 830 973 
n Sihteeri Sisko Kiviniemi 050 342 0450 
n Maaseutunuorten puheenjohtaja 
Mikko Leskelä 040 829 0095 
n Maaseutunuorten sihteeri 
Piia Pajunpää 044 296 2039 
n Lomitusvastaava Katri Kippo 050 323 1426 
n Ympäristöasiamies 
Allan Sysimetsä 0400 768 625 

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Lohtaja

22.5.2014
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KESKIPINTA-ALA

MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2013
LOHTAJA

TILAT
HA / TILA

perhon yhdistys
n Puheenjohtaja 
Antti Sahipakka 044 294 1130
n Sihteeri 
Tiina Kivelä 040 592 4810
n Ympäristöasiamies 
Olavi Lassila 040 771 3665

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Perho

22.5.2014
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MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2013 
PERHO

TILAT
KESKIPELTOALA, HA

raution yhdistys 

n Puheenjohtaja 
Hannu Hyry 0440 674 877
n Sihteeri ja lomitusvastaava 
Heikki Olkkonen 050 357 1940
n Ympäristöasiamies 
Sakari Heikkilä 0440 297 366

Perho, 2012

yhteensä 17,45 milj. € ( 1 %) *
% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 45 7,85
MAATALOUDEN TULOTUET 33 5,75
METSÄTULOT (MAANV.) 2 0,37
SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 20 3,48

Kokonaistuloiltaan Suomen 135. suurin kunta 

Tilojen lukumäärä 130 kpl ( -2 %) 

yhteensä 7,85 milj. € ( 5 %) *
tn tai milj. l

     Tiloja** Tuotanto % milj. €
MAITO 59 12,5 74 5,80
NAUDANLIHA 9 472,5 17 1,33
SIANLIHA 7 299,7 6 0,49
MUU LIHA 2 0 0,00
KANANMUNAT 0 0 0,00
VILJAT 17 2 0,17
MUUT KASVIT 34 1 0,06

yhteensä 126
Maatalouden myyntituloiltaan Suomen 99. suurin kunta
** Viljelijän tukihakemuksessa ilmoittaman päätuotantosuunnan mukaan

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

Suomen Gallup Elintarviketieto Oy
25.4.2014



MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

Tulot

MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2013
LOHTAJA

MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2013
PERHO
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sievin yhdistys 

n Puheenjohtaja Pentti Hoffren 040 564 3169 
n Sihteeri Riikka Mäkikauppila 050 344 5948 
n Maaseutunuorten puheenjohtaja 
Sari Kangas 040 766 5375 
n Maaseutunuorten sihteeri 
Linda Pärus 044 593 2999 
n Kuluttajavastaava Päivi Huhtala 044 298 4406 
n Lomitusvastaava Jukka Koivuoja 040 568 3134 
n Sosiaalivastaava Merja Ruuttula 040 724 0886 
n Ympäristöasiamies Leena Sikkilä 050 467 5275

reisjärven yhdistys 

n Puheenjohtaja Mika Vuorenmaa 040 525 8071 
n Sihteeri Jarkko Kokkoniemi 040 511 7693 
n Maaseutunuorten sihteeri 
Maria Vinkka 044 529 3236 
n Lomitusvastaavat 
Lena-Maria Savola 050 544 7560 
Kari Assinen 0440 764 473 
n Ympäristöasiamies 
Marko Saartola 040 593 5644 

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Sievi

22.5.2014
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Reisjärvi, 2012

yhteensä 22,87 milj. € ( 1 %) *
% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 50 11,45
MAATALOUDEN TULOTUET 33 7,62
METSÄTULOT (MAANV.) 5 1,10
SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 12 2,70

Kokonaistuloiltaan Suomen 98. suurin kunta 

Tilojen lukumäärä 147 kpl ( -3 %) 

yhteensä 11,45 milj. € ( 6 %) *
tn tai milj. l

     Tiloja** Tuotanto % milj. €
MAITO 72 19,4 79 9,00
NAUDANLIHA 13 582,3 14 1,63
SIANLIHA 1 0 0,01
MUU LIHA 1 0 0,00
KANANMUNAT 0 0 0,00
VILJAT 47 6 0,65
MUUT KASVIT 10 1 0,16

yhteensä 142
Maatalouden myyntituloiltaan Suomen 59. suurin kunta
** Viljelijän tukihakemuksessa ilmoittaman päätuotantosuunnan mukaan

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

Suomen Gallup Elintarviketieto Oy
25.4.2014



MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

Tulot

Sievi, 2012

yhteensä 25,92 milj. € ( 4 %) *
% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 40 10,48
MAATALOUDEN TULOTUET 35 9,12
METSÄTULOT (MAANV.) 2 0,64
SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 22 5,67

Kokonaistuloiltaan Suomen 76. suurin kunta 

Tilojen lukumäärä 201 kpl ( -4 %) 

yhteensä 10,48 milj. € ( 7 %) *
tn tai milj. l

     Tiloja** Tuotanto % milj. €
MAITO 63 16,8 74 7,78
NAUDANLIHA 18 505,3 14 1,42
SIANLIHA 1 0 0,01
MUU LIHA 10 17,9 0 0,03
KANANMUNAT 1 0 0,03
VILJAT 58 8 0,89
MUUT KASVIT 50 3 0,33

yhteensä 199
Maatalouden myyntituloiltaan Suomen 65. suurin kunta
** Viljelijän tukihakemuksessa ilmoittaman päätuotantosuunnan mukaan

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

Suomen Gallup Elintarviketieto Oy
25.4.2014



MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

Tulot

MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2013
REISJÄRVI

MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2013
SIEVI
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Vetelin yhdistys 

n Puheenjohtaja Jari Lassila 040 507 0872 
n Sihteeri - ja sosiaalivastaava 
Monika Klemola 040 846 4836 
n Maaseutunuorten puheenjohtaja 
Antti Tyynelä 0400 161 126 
n Lomitusvastaava 
Matti Kellokoski 040 530 9005 
n Ympäristöasiamiehet 
Ville Saarela 040 735 3137 
Veli-Pekka Pakkala 0400 368 222 

toholammin yhdistys 

n Puheenjohtaja Juha Hirvinen 050 520 7312 
n Sihteeri Armi Hotakainen 040 723 7262 
n Maaseutunuorten puheenjohtaja 
Minna Kotila  040 548 9373 
n Lomitusvastaava 
Atso Ala-Kopsala 050 349 3278  
Pentti Leppäaho 040 548 3329 
n Ympäristöasiamies 
Mika Brandt 044 536 0565 

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Toholampi
22.5.2014
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Maatilojen rakennekehitys
Veteli

22.5.2014
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Toholampi, 2012

yhteensä 29,98 milj. € ( 5 %) *
% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 51 15,18
MAATALOUDEN TULOTUET 30 9,04
METSÄTULOT (MAANV.) 4 1,28
SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 15 4,48

Kokonaistuloiltaan Suomen 55. suurin kunta 

Tilojen lukumäärä 191 kpl ( -5 %) 

yhteensä 15,18 milj. € ( 7 %) *
tn tai milj. l

     Tiloja** Tuotanto % milj. €
MAITO 90 25,7 78 11,91
NAUDANLIHA 21 771,3 14 2,17
SIANLIHA 2 3 0,53
MUU LIHA 2 0 0,02
KANANMUNAT 0 0 0,00
VILJAT 36 2 0,31
MUUT KASVIT 38 2 0,25

yhteensä 185
Maatalouden myyntituloiltaan Suomen 37. suurin kunta
** Viljelijän tukihakemuksessa ilmoittaman päätuotantosuunnan mukaan

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

Suomen Gallup Elintarviketieto Oy
19.5.2014



MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

Tulot

Veteli, 2012

yhteensä 23,14 milj. € ( 2 %) *
% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 50 11,48
MAATALOUDEN TULOTUET 31 7,12
METSÄTULOT (MAANV.) 6 1,32
SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 14 3,22

Kokonaistuloiltaan Suomen 95. suurin kunta 

Tilojen lukumäärä 161 kpl ( -2 %) 

yhteensä 11,48 milj. € ( 7 %) *
tn tai milj. l

     Tiloja** Tuotanto % milj. €
MAITO 76 20,0 81 9,25
NAUDANLIHA 19 655,3 16 1,84
SIANLIHA 1 0 0,01
MUU LIHA 9 0,2 0 0,00
KANANMUNAT 0 0 0,00
VILJAT 26 2 0,22
MUUT KASVIT 29 1 0,16

yhteensä 159
Maatalouden myyntituloiltaan Suomen 58. suurin kunta
** Viljelijän tukihakemuksessa ilmoittaman päätuotantosuunnan mukaan

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

Suomen Gallup Elintarviketieto Oy
25.4.2014



MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

Tulot

MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2013
TOHOLAMPI

MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2013
VETELI
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ylivieskan yhdistys 

n Puheenjohtaja 
Heikki Jaakola 0440 262 062 
n Sihteeri 
Jaana Rytkönen 050 360 3569 
n Kuluttajavastaavat 
Tuula Järvelä 040 776 4058  
Hannu Jaakola 0400 184 190 
n Ympäristöasiamies 
Jari Vilppu 040 504 7366 

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Ylivieska
22.5.2014
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Ylivieska, 2012

yhteensä 19,34 milj. € ( 4 %) *
% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 36 6,96
MAATALOUDEN TULOTUET 32 6,20
METSÄTULOT (MAANV.) 6 1,09
SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 26 5,09

Kokonaistuloiltaan Suomen 123. suurin kunta 

Tilojen lukumäärä 163 kpl ( -3 %) 

yhteensä 6,96 milj. € ( 6 %) *
tn tai milj. l

     Tiloja** Tuotanto % milj. €
MAITO 38 10,5 70 4,85
NAUDANLIHA 11 300,7 12 0,84
SIANLIHA 1 1 0,07
MUU LIHA 10 1,1 0 0,00
KANANMUNAT 0 0 0,00
VILJAT 84 14 0,99
MUUT KASVIT 19 3 0,20

yhteensä 162
Maatalouden myyntituloiltaan Suomen 116. suurin kunta
** Viljelijän tukihakemuksessa ilmoittaman päätuotantosuunnan mukaan

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

Suomen Gallup Elintarviketieto Oy
25.4.2014



MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

Tulot

MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2013
YLIVIESKA
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YKSILÖLLISTÄ 
METSÄOMAISUUDEN 

HOITOA

Metsä Group tarjoaa avaimet käteen -palvelua sinulle, 
joka haluat parhaan asiantuntemuksen metsävaralli-
suutesi hoitoon. Metsäomaisuuden hoitosopimukseen 
sisältyy mm.

 Î Oma metsäasiantuntija

 Î Aina ajan tasalla oleva metsäsuunnitelma

 ÎMetsänhoitotöiden ja hakkuiden toteutus 
vuosittain 

 Î Vuosiraportointi ja Metsäverkko-palvelu

 Î Hinta- ja menekkitakuu puukaupoillesi

 Î Korkein bonus puukaupoillesi

Sopimus tuo etua erityisesti kaupunkilaismetsänomis-
tajalle, jonka metsissä on tarpeen tehdä hoitotöitä ja 
hakkuita vuosittain.

KYSY LISÄÄ NUMEROSTA: 010 462 8400  
tai löydä oma metsäasiantuntijasi osoitteessa  
www.metsagroup.fi  yhteystiedot

METSÄ GROUP. METSÄOMAISUUTESI HOITAJA.

www.metsagroup.fi

Helsinki     |     seinäjoki     |     oulu 

MTK-jäsenalennus
Keskuskauppakamarin rekisteröimä kiinteistönarviointiyhteisö

puhelin 020 7411 050 arviointikeskus.fi

• Kattavat arviointipalvelut 

• Kiinteistöihin ja ympäristöön
   liittyvät lakiasiat

• Maatilojen lakiasiat

• Maantie- ja lunastuskorvaus-
   arvioinnit

Löydät meidät myös Facebookista: 
www.facebook.com/Arviointikeskus 
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eu-avustajat vuonna 2014

ALAVieSKA Tapio Mattila
  
HALSuA Jarmo Sillanpää
  
HiMANKA Jorma Harju 
  
KALAJoKi Ritva Nuorala
 Simo Jukola
 Juha Tavasti
  
KANNuS Anne Rekilä
 Mika Kokkonen
  
KAuSTiNeN Jani Markus Paavola
 Jari Teirikangas
 Kari Paavola
 Miika Myllymäki
  

KoKKoLA Pasi Ingalsuo
 Jukka Juhaninmäki
 Sami Salonen
 Jukka Hautamäki
  
LeSTiJärVi Timo Heikkilä

LoHTAJA Ei avustajaa

PerHo Jari Kivelä
 Pekka Kivelä
 Olavi Lassila
 Matti Louhula
  
rAuTio Hannu Hyry
 Antti Keskisipilä
 Heikki Olkkonen

reiSJärVi Jarkko Paalavuo
  
SieVi Riku Somero
 Juho Nivala
 Esa Jokitalo
  
ToHoLAMPi Pekka Siirilä
 Jouko Isosaari
  
VeTeLi Tapani Haukilahti
 Jussi Torppa
    
yLiVieSKA Tapio Mattila
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Atrialaisten yhtiöiden vuosi 2013

Atrian viime vuoden toiminnan keski-
össä oli perusliiketoiminnan kan-
nattavuuden parantaminen, lii-
kevaihdon kasvattaminen 
kannattavien tuotteiden ja 
uutuuksien kautta sekä Ve-
näjän liiketoimintojen raju 
tervehdyttäminen. Tavoit-
teet monilta osin menivät 
eteenpäin suunnitellusti, 
mutta töitä jäi tulevillekin 
vuosille. Erityisen ilahdut-
tavaa oli liikevaihdon mer-
kittävä kasvu kotimaassa 
niin että liiketulosta ei me-
netetty, Skandinavian liike-
toiminnan kääntyminen kas-
vu-uralle ja kannattavuuden 
koheneminen. Suurin yksittäinen 
ja näkyvä päätös oli Atrian Venäjän 
liiketoimintaan kuuluneen sikalan alas-
ajo sekä päätös Moskovan tehtaan alasajos-
ta ja tuotannon siirrosta Pietarin yksikköön. 

Atrian liikevaihto koheni viime vuonna ollen 1.411,0 M€ 
(1.344) ja liikevoitto oli ilman kertaeriä 37,0 M€ (30,7). Pa-
rantuneiden tunnuslukujen ja liiketoiminnan tervehtymisen 
vuoksi Atrialla onkin paremmat mahdollisuudet kehittää lii-
ketoimintaansa ja investoida keskeisiin kehittämiskohtei-
siin. Lisäksi Atria käynnisti vuoden 2013 lopulla mittavan 
lihan alkuperään liittyvän mainoskampanjan, jonka tarkoi-
tuksena on kiinnittää kuluttajien huomio liharaaka-aineen 
alkuperään ja tuotantoketjun läpinäkyvyyteen. 

A-Tuottajat oy ja A-rehu oy
Alkutuotantoon keskittyneet Atrian tytäryhtiöt pärjäsi-
vät viime toimintavuonna hieman kaksijakoisesti kuten 
edellisenäkin vuonna. Erityisen hyvin meni rehuliiketoi-
minnassa. A-Rehu kykeni edelleen kasvattamaan mark-
kinaosuuttaan ja sen liikevaihto kipusi jälleen uuteen en-
nätykseen ollen 79,5 (72,6) miljoonaa euroa. Molemmat 
rehutehtaat kävivät syksystä alkaen keskeytymättömäs-
sä kolmivuorossa. Tehtaiden kapasiteetti oli siten lähes 
täyskäytössä. Erityisen ilahduttavaa on ollut nautarehujen 
markkinaosuuden kova kasvu, ja myös kivennäismyynti li-
sääntyi edellisvuodesta selvästi.

Lihankulutus on ollut kotimaassa nousussa jo useita 
vuosia. Viime vuonna kulutuksen kasvu jäi edellisvuosia 
vaatimattomammaksi, kun taloustaantuma painoi kulut-
tajien mieltä ja kukkaroa. Kuluttajien kiinnostus vähähiili-
hydraattiseen ruokavalioon on noussut voimakkaasti ja 
siinä on lihalla hyvin keskeinen rooli. 

Tätä kirjoittaessa maaliskuun alku-
puolella on lihan tuottajahinnat eh-

tineet vuoden 2014 alkupuolella 
kääntyä selvään laskuun erityi-

sesti sian lihan hinnan osalta, 
jota painaa erityisesti Venä-
jän vientiongelma. Lihan-
tuotannon kustannusnou-
sua hillitsi rehujen hinnan-
lasku syksyllä 2013. 

osuuskunnat
Itikka osuuskunnan jä-

senmäärä laski prosen-
tuaalisesti vähemmän kuin 

edellisenä vuonna. Jäseniä 
oli 31.12.2013 yhteensä 1.829 

(2.032) kpl, vähennystä edellis-
vuodesta -203 (-10 %) jäsentä. Liha-

kunnan jäsenmäärä laski suhteessa vä-
hemmän kuin Itikan. Jäseniä oli 31.12.2013 

yhteensä 3.396 (3.691) kpl, vähennystä edellisvuo-
desta -295 (-8 %) kpl. Jäsenmäärien laskussa heijastuu 
suurten ikäluokkien siirtyminen eläkkeelle ja sen oletamme 
jatkuvan vielä muutaman vuoden. Itikan omistusosuus At-
riasta oli vuoden vaihteessa 29,92 % ja Lihakunnan omis-
tusosuus 27,80 %. Osuuskuntien äänivalta on sen sijaan 
merkittävästi suurempi. Itikka osuuskunnan ääniosuus on 
47,42 % ja Lihakunnan 39,55 %. 

Itikka osuuskunnan ja broilertuottajien omistama Suu-
rusrehu Oy rakensi koko kertomusvuoden uutta siipikar-
jan rehutehdasta Ilmajoen Koskenkorvalle. Tehtaan en-
simmäinen linja otettiin käyttöön marraskuun lopulla ja 
toinen linja vuoden 2014 alkupuolella. Tehdas kykenee 
toimittamaan rehua noin 100 miljoona kiloa vuosittain.  
Itikka osuuskunnalla oli keväällä 2013 edustajiston vaa-
lit. Vaaleissa valittiin uusi edustajisto seuraavaksi neljäksi 
vuodeksi. Edustajistoon kuuluu 50 edustajaa kun aiem-
massa edustajistossa oli 62 jäsentä. 

Lihakunta täytti vuonna 2013 110 vuotta ja juhli sitä 
tuottajille järjestettyjen grilli-iltojen merkeissä sekä hallin-
non ja sidosryhmien juhlalla joulukuussa. Grilli-illoissa kä-
vi noin 1.100 tuottajaa ja possun lihaa syötiin vajaa tuhat 
kiloa. Itikka osuuskunta täyttää tänä vuonna 100 vuotta 
ja pitää jäsenistölle ja sidosryhmille juhlat elokuun alussa 
Seinäjoella.

reijo Flink
toimitusjohtaja

Itikka osuuskunta/Lihakunta
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Vilkkaan puukaupan vuosi

Yksityismetsien puukauppa oli keskimääräistä vilkkaampaa 
vuonna 2013 ja puuta ostettiin edellisvuoteen verrattuna 
18 prosenttia enemmän. Kaikkiaan Metsäteollisuus ry:n jä-
senyritykset ostivat puuta yksityismetsistä 33,4 miljoonaa 
kuutiota. Säät suosivat puunkorjuuta ja kuljetuksia. Vain 
metsäenergian osalta oli haasteita energialaitosten kysyn-
nän voimakkaan vaihtelun vuoksi. Keski-Pohjanmaalla Met-
sä Groupin kauppamäärät olivat perinteisen suuret. Puu-
kaupan rakenne puutavaralajeittain oli tavoitteen mukainen, 
ja suunnitellut puuntoimitukset onnistuivat. 

Alkuvuosi 2014 ja näkymää loppuvuoteen
Puukauppa jatkui vuodenvaihteen jälkeen tasaisesti. Keski-
Pohjanmaalla syysmyrskyn jälkiä korjailtiin ja myrskytuhot 
kasvattivat varsinkin hankintakauppamääriä. Talven korjuu-
olosuhteet olivat haasteelliset. Keski-Pohjanmaan rannikko-
seudulla ei ollut lumipeitettä juuri lainkaan ja monet talvilei-
mikot jäivät korjaamatta tai korjuu vaati erityistoimia.

Metsä Group ostaa Keski-Pohjanmaalla kaikkia puuta-
varalajeja. Erikoistarpeeksi nousee Kannuksessa sijaitse-
van Eskolan sahan tarvitsemat pikkutukit. Erityisesti olem-

me kiinnostuneita kesällä korjattavista leimikoista.

uuden sukupolven biotuotetehdas
Metsä Groupiin kuuluva Metsä Fibre suunnittelee uudenlai-
sen biotuotetehtaan rakentamista Äänekoskelle Keski-Suo-
meen. Toteutuessaan se on Suomen metsäteollisuuden his-
torian suurin investointi, hieman yli miljardi euroa. Sen työl-
listävä vaikutus on yli 2 500 työpaikkaa koko arvoketjussa. 
Tehdas käyttää havupuuta 4,5 milj. m3 ja koivua 2 milj. m3 
vuodessa. Tämä lisää kuitupuun käyttöä Suomessa noin 
10 prosentilla vuodessa. Puunkäytön lisäys vaikuttaa ko-
ko maan puuvirtoihin. Lopullinen investointipäätös pyritään 
tekemään alkuvuonna 2015, jolloin tehdas voi käynnistyä 
vuoden 2017 aikana.

Vuosi 2014 on Metsäliitto Osuuskunnan juhlavuosi: vie-
timme tammikuussa osuuskunnan 80-vuotis syntymäpäiviä. 
Tehdasinvestointisuunnitelma on juhlavuoteen sopiva uuti-
nen, joka varmasti on mieleinen jäsenillemme.

Ville keskinen
Metsäliitto Osuuskunta

POP Pankki on maatilan tuttu ja turvallinen  

kumppani. Meidän asiantuntijamme neuvovat  

Sinua kaikissa maatalouteen ja tilan pitoon liittyvissä 

raha-asioissa. Tunnemme ja osaamme paikalliset 

olosuhteet ja siksi voimme tarjota aidosti henkilö-

kohtaista palvelua. 

 
Tervetuloa POP Pankkiin! 

Aidosti lähellä ihmistä. 

  

Rakennetaan  
yhdessä  
elinvoimaista  
maaseutua! 

Reisjärven Osuuspankki (08) 8833 880
Sievin Osuuspankki (08) 4815 200
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Maidolla menee hyvin

Maitomarkkinoilla on vuoden 2013 aikana koettu ennätys-
mäisen voimakas korkeasuhdanne. Maailmanlaajuisesti 
maidon tuottajahinnat ovat kohonneet ennätyksellisen kor-
kealle. Taustana tälle on ollut maitotuotteiden hyvä kysyntä 
maailmalla ja erityisesti Aasiassa. Kiinan kysynnän ja tuon-
nin kasvu on merkittävin yksittäinen syy siihen, että vuo-
sia jatkuneesta kasvaneesta maidontuotannosta huolimat-
ta maitovalmisteiden hinnat ovat korkealla. Vuodesta 2008 
maitovalmisteiden vienti Kiinaan on nelinkertaistunut. Myös 
Suomessa maidon hinta nousi myös edelliseen vuoteen ver-
rattuna, Pohjolan Maidon maksama keskipitoisen maidon 
hinta nousi 47,39 senttiin/maitolitra.

Suomikin on osa  
globaalia maitomarkkinoita

Maitomarkkinoilla vallitsee erittäin kova kilpailu Suomessa. 
Erityisesti jalansijaa ovat ottaneet kauppojen Private La-
bel-tuotteet. Tällä hetkellä jo 40 prosenttia perusmaidois-
ta myydään kaupan merkkien alla. Kaupan alalla käydään 
kovaa kisaa markkinaosuuksista, Lidl on nostanut markki-
naosuuttaan merkittävästi lyhyessä ajassa. Lidlin toiminta 
perustuu omiin merkkeihin ja tämä vaikuttaa myös muiden 
kaupan ketjujen toimintaan kisattaessa halvimmasta ostos-
korista. Kotimaisuus on markkinoinnissa trendi-ilmiö mut-
ta kokonaisuus huomioiden globaali markkinatalous valtaa 
alaa edelleenkin. Maitotuotteiden tuonti vaikuttaa suoraan 
hintatasoon ja eri tuoteryhmien kannattavuuteen Suomes-
sa. Maitoproteiinin kulutuksesta jo lähes 30 %, eli yli 600 
miljoonaa maitolitraa, tuodaan ulkomailta. Erityisesti juus-
toissa tuonti on merkittävää, vuodesta 2002 alkaen tuore-
juustoissa (mm. rahkat ja raejuusto) tuonti on kasvanut 30 
% vuosittain ja samaan aikaan kypsytettyjen juustojen tuonti 
on kaksinkertaistunut. Vuonna 2013 mm. Tanskasta tuotiin 
14,1 miljoonaa kiloa juustoa, Ruotsista 6,3 miljoonaa kiloa 
ja pelkästään Saksan tuonti oli 29,2 miljoonaa kiloa juustoa! 

Kilpailutilanne markkinoilla  
heijastuu Suomalaiseen tuotantoon

Juustojen tuonti ja kilpailutilanne vaikuttaa suoraan koti-
maiseen tuotantoon. Tämä on johtanut heikkoon kannatta-
vuuteen ja mataliin käyttöasteisiin Suomalaisissa juustolois-
sa. Tuoretuotteilla, mm. proteiinirahkoilla, voidaan saavuttaa 
parempi kannattavuus ja sitä kautta parempi maidon hinta 
tuottajille. Tällä on vaikutuksensa pohjanmaallekin, kevään 
2014 aikana selvitetään Valion Toholammin ja Kaitsorin teh-
taiden tuotannon jatkoa.

Jatkuuko maidon korkeasuhdanne

Maidon tuottajahinta vaihtelee sykleissä teollisuustuotteiden 
hintamuutosten mukaan. Nyt mm. maitojauheiden hinnat 
ovat olleet korkeat jo useamman vuoden ajan. Euroopan 
komission arvion mukaan hintataso pysyisi vakaana vuo-
den 2014 ajan, perusteluna Aasian vakaa kysyntä. Viitteitä 
hintojen laskusta kuitenkin on, Euroopan spottimarkkinoilla 
maidon tuottajahinnat ovat laskeneet jonkin verran ja jotkin 
suuret meijeriyritykset ovat ilmoittaneetkin maidon tuottaja-
hinnan laskusta perustuen jauheiden hintaan. Maidon hyvä 
hinta on siivittänyt maitomäärät voimakkaaseen nousuun 
maailmalla. Tämä vaikuttaa osaltaan tarjontaan ja sitä kaut-
ta maidon hintaan. 

Maitokiintiöt poistuvat  
vuoden 2015 huhtikuun alussa

Maitokiintiöiden poistumisesta on tehty päätökset jo vuosia 
sitten ja ensi vuoden huhtikuusta alkaen maitokiintiöt pois-
tuvat Euroopasta. Vaikka maitotuotteiden kysynnän arvel-
laan jatkuvan nopeampaan tahtiin kuin tuotanto kasvaa, niin 
hintojen vaihtelulta ei tulla välttymään. Tällä hetkellä korkea 
maidon tuottajahinta eri puolilla maailmaa ja EU:n kiintiöjär-
jestelmän loppuminen 1.4.2015 houkuttelevat tuotannon 
lisäämiseen.

Ainakin hetkellisesti varastoja kertyy, joten hintanoteera-
ukset maailmalla ja Euroopassa ovat laskusuunnassa. 

Käytännössä lisääntyvä maitomäärä tulee suuntautu-
maan maitojauheeseen ja juustoon. Maailmanmarkkinoilla 
tapahtuvat muutokset eivät kuitenkaan vaikuta Suomeen 
niin voimakkaasti kuin mm. Keski-Eurooppaan. Suomen ku-
lutuksen rakenne on erilainen ja tuotanto painottuu enem-
män kuluttaja- ja lisäarvotuotteisiin.

Pohjoinen tuki pysyy litraperusteisena

Maa-, ja metsätalousministeriö on tehnyt päätöksen että 
pohjoinen tuki maksetaan edelleen tuotantoon sidottuna lit-
raperusteisena tukena. Tuki maksetaan kaikille litroille. Kui-
tenkin vaikka kiintiöt poistuvat, niin pohjoisen tuen perus-
teena oleva C-alueen litramääräinen rajoite (1 725 miljoonaa 
litraa) pysyy edelleen voimassa. 

Miten Suomi ja Keski-Pohjanmaa  
menestyvät maitokilpailussa?

Suomi tulee menestymään kovassa maitokilpailussa. Kui-
tenkaan itsestään selvää se ei ole. Olemme pieniä tekijöitä 

Maitomarkkinoilta
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Arviointikeskus on tuottajajärjestöjen omistama yhtiö, jonka 
tarkoituksena on tarjota mm. viljelijöille laadukkaita ja kor-
keatasoisia lakipalveluita kiinteistö- ja ympäristöoikeudessa 
sekä maa- ja metsätilojen oikeudellisissa asioissa. Arvioin-
tikeskus valvoo myös maanomistajien etua maantie-, kai-
vos- ja lunastustoimituksissa sekä arvioi kiinteistöjä. Yhtiö 
on perustettu vuonna 1962 ja sillä on toimistot Helsingissä, 
Seinäjoella ja Oulussa.

Vuonna 2013 yhtiön lakimiehet hoitivat maanomistaji-
en oikeudellisia toimeksiantoja yhteensä 349 jutussa. Sen 
lisäksi annettiin runsaasti oikeudellista neuvontaa. Keski-
Pohjanmaan tuottajaliiton alueella Arviointikeskus hoiti pe-
rinteisten kiinteistö- ja ympäristöoikeudellisten toimeksian-
tojen lisäksi maatilojen jakoihin, sopimuksiin ja EU-tukiin 
liittyviä juttuja.   

Koko maan alueella Arviointikeskus toimi vuonna 2013 
asiamiehenä 70 tie- ja lunastustoimituksessa.  Arviointikes-
kuksen auktorisoidut kiinteistöarvioijat laativat tila- ja kiin-
teistöarvioita kauppa- ja sopimusneuvotteluita, velkajärjes-
telyjä, vakuustarkoituksia, perinnönjakoja ym. tarkoituksia 

varten eri puolilla maata olevista kohteista 156 kappaletta. 
Vesihuoltolinjan korvausarviointeja tehtiin 9 projektiin ja kai-
vosalueilla vastaavia arviointeja 2 isoon kohteeseen. Keski-
Pohjanmaan alueella arviointeja tehtiin lähinnä maatiloista 
ja raakamaasta. 

Yhtiön liikevaihto vuonna 2013 oli 831.000 euroa.
Arviointikeskus antoi palveluistaan alennusta MTK:n ja 

SLC:n jäsenille n. 11 000 euron arvosta. Alennus on suu-
ruudeltaan 10 % ja se koskee pääosaa yhtiön laskutuspe-
rusteisista palveluista.

Arviointikeskus Oy:n toimitusjohtajana toimii OTK Aulikki 
Kiviranta. Seinäjoen toimistoa veti kertomusvuonna aluejoh-
taja, varatuomari Lauri Pakka. 

Kiinteistöarvioinnin ja
ympäristöoikeuden asiantuntija

HELSINKI  ● KOUVOLA ● TURKU ● SEINÄJOKI ● OULU

Arviointikeskuksen lakimiehet ja arviointiasiantuntijat ovat
palveluksessasi, kun tarvitset luotettavaa ja riippumatonta osaajaa
missä tahansa kiinteistöarviointiin ja ympäristöoikeuteen liittyvissä
kysymyksissä. Toimialueemme on koko maa.

Ota yhteyttä!

www.arviointikeskus.fi
puh 020 7411 066

www.arviointikeskus.fi

Maanomistajien Arviointikeskus oy:n
toiminta vuonna 2013

markkinoilla, Suomen maitomäärä vastaa 1 %:a koko Eu-
roopan maitomäärästä. Erikoistuminen ja tuotevalikoima 
ovat avaintekijöitä. Maidontuottajien 100 % omistama Va-
lio on iso yritys, mutta Suomessa ja ulkomailla toimimme 
monta kertaa suurempien kilpailijoiden kanssa. Suomessa 
kovin kilpailija Arla on 5 kertaa suurempi kuin Valio. Venä-
jällä suurimmat kilpailijat ovat kooltaan kymmeniä kertoja 
suurempia. Tärkeää on tuottajien kannalta varmistaa, että 
yhteen hiileen puhaltamalla voidaan varmistaa mahdollisim-
man korkea maidon hinta suomalaisille maidontuottajille. 
Missään oloissa täällä ei voida kilpailla tuotannon volyymeis-
sä mm. tanskalaista tuotantoa vastaan. Meillä on vahvuute-

namme vahva tuotekehitys, erinomaiset kuluttajia kiinnos-
tavat tuotteet sekä osaaminen vaativilla vientimarkkinoilla. 

Keski-Pohjanmaalla on hyvät menestymisen mahdolli-
suudet, alueen maidontuotanto on kehittynyt myönteises-
ti jo pitkään, maidontuottajilla on ollut uskoa pitkäjänteisiin 
investointeihin ja tuotannon kehittämiseen. Kehitys on nä-
kynyt nousevina maitomäärinä ja uusina navettoina.  Tämä 
kehitys tulee varmasti jatkumaan. Vaikka maailma muuttuu, 
niin osaava aina pärjää. Maidolla on tulevaisuutta.

osuuskunta pohjolan Maito
Marko Puhto



46  n  MTK Keski-Pohjanmaa 2013

MeLAn Keski-Pohjanmaan alue

n MeLA-asiamies oLLi AiNALi
Pahkalantie 19, 68100 HIMANKA, puh. *029 435 2611, olli.ainali@mela.fi

Kunnat: Kannus, Kalajoki, Toholampi   

     
Vastaanotto: HIMANKA Himangan palvelutoimisto, 1 kerros
    Raumankarintie 2
    
  KANNUS Kaupungintalo, Maataloustoimisto, huone 156  
    Asematie 1        
     
  KALAJOKI Maataloustoimisto, Maaseutupalvelut  
    Kalajoentie 5     
     
  TOHOLAMPI Toholammin kunnantalo, lautakunnan kokoushuone 1  
    Lampintie 5  
      
     

n MeLA-asiamies SeiJA KArHuLA
Karhinkehätie 200, 68220 Karhi, puh. *029 435 2627, seija.karhula@mela.fi

Kunnat: Kokkola   

     
Vastaanotto: KOKKOLA MTK:n toimisto 
    Pitkänsillankatu 20 B    
     
  KÄLVIÄ  Kälviän aluetoimisto, lomatoimisto  
    Kälviäntie 24  
      
     

n MeLA-asiamies eLSA-MAiJA JyLHä
Savelantie 224, 84100 YLIVIESKA, puh. *029 435 2675, elsa-maija.jylha@mela.fi

Kunnat: Alavieska, Ylivieska, Sievi   

     
Vastaanotto: YLIVIESKA Kaupungintalo  
    Kyöstintie 4  
     
  SIEVI  Kunnantalo 2. kerros  
    Haikolantie 16
  
     

n MeLA-asiamies HANNu oJANTAKANeN
Pahkamaantie 43, 92500 RANTSILA, puh. *029 435 2649, hannu.ojantakanen@mela.fi

Kunnat: Halsua, Kaustinen, Lestijärvi Perho, Reisjärvi, Veteli   

     
Vastaanotto: VETELI  Kunnantoimisto  
    Kivihyypäntie 1  
     
  PERHO  Kunnantoimisto, uusi puoli  
    Keskustie 2        
     
  REISJÄRVI Kunnantalo, 2. krs  
    Reisjärventie 8 A  
     

Varaa aika asiamiehen vastaanotolle
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 Myel- ikä Myel- ja mata- Melan kautta maksetut Eläkkeen saajia/
 vakuutetut  vakuutusmaksu eläkkeet ja korvaukset vakuutettu
 kpl  2013 2013 2013
 2013 2013 M € M €  
         

MyeL-VAKuuTeTuiSTA KorVATuT MATA-TAPATurMAT,
TyÖTerVeySHuoLTooN LiiTTyNeeT JA TiLAKäyNNiT

MyeL VAKuuTeTuT, iKä, VAKuuTuSMAKSuT, SAAduT eLäKKeeT  
JA KorVAuKSeT SeKä eLäKKeeNSAAJiA VAKuuTeTTuA KoHTi 

       
 Tapaturmia vakuutetuista Työterv.huoltoon liittyneet  Tilakäynnit
 2013 2013    2013   2013
 kpl %    %   kpl 

ALAVIESKA 13 8 %    32   9

HALSUA 4 4 %    55   4

KALAJOKI 19 3 %    33   29

KANNUS 10 5 %    48   12

KAUSTINEN 17 7 %    55   12

KOKKOLA 62 9 %    55   82

LESTIJÄRVI 11 15 %    69   2

PERHO 25 14 %    52   11

REISJÄRVI 19 8 %    74   28

SIEVI 37 14 %    44   15

TOHOLAMPI 24 9 %    56   5

VETELI 22 10 %    57   10

YLIVIESKA 16 7 %    43   12

yht. Melan k-p:n alue 279 8 %    52 %   231

MeLAn tilastoja

ALAVIESKA 173 49,3 0,4 2,0 1,7 

HALSUA 100 48,3 0,3 1,3 1,9 

KALAJOKI 548 47,6 1,5 5,6 1,5 

KANNUS 200 45,0 0,6 2,5 1,8 

KAUSTINEN 244 47,8 0,7 2,2 1,3 

KOKKOLA 715 48,4 1,9 7,5 1,5 

LESTIJÄRVI 74 47,8 0,2 0,7 1,3 

PERHO 185 46,4 0,5 2,1 1,6 

REISJÄRVI 228 46,7 0,7 2,2 1,4 

SIEVI 270 46,6 0,8 2,9 1,5 

TOHOLAMPI 268 48,3 0,8 3 1,5 

VETELI 224 47,0 0,7 2,4 1,6 

YLIVIESKA 225 46,6 0,6 3,3 2,2 

Yht. Melan K-P:n alue 3454 47,4 9,7 37,7 1,6 

Koko maa 70445 48,7 184 963,6 1,9 
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Maatalousmaan käyttö ja kotieläinten määrä 
Keski-Pohjanmaalla 2013 (ha/kpl)
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Vehnä 35 28 395 31 49 74 9 20 17 99 51 38 176 1 022 ha

Ruis 18 7 19 10 0 27 0 2 9 62 0 21 33 210 ha

Ohra 2 012 778 5 841 2 039 1 885 4 630 441 1 094 2 010 1 947 2 260 1 225 2 212 28 373 ha

Kaura 559 303 1 020 475 356 1 053 73 390 612 1 548 379 584 1 440 8 792 ha

Seosvilja 127 6 258 53 19 268 109 304 797 538 259 56 112 2 907 ha

Muu vilja 1 7 60 9 42 63 6 63 114 48 36 20 23 494 ha

Valkuaiskasvit 48 26 76 32 14 83 5 0 23 196 22 325 11 862 ha

Ruokaperuna 0 1 1 609 184 0 431 0 0 2 1 1 0 0 2 231 ha

Muu peruna 1 0 232 21 0 86 0 0 0 0 0 0 0 339 ha

Öljykasvit 8 46 59 35 0 116 6 6 111 247 143 29 160 965 ha

Energiakasvit 3 13 10 0 8 125 0 48 0 53 25 0 8 292 ha

Avomaan vihannekset 2 0 45 0 0 10 0 0 5 1 0 0 0 63 ha

Marjat ja hedelmät 6 3 62 0 1 7 1 8 1 12 3 7 12 122 ha

Mansikka 3 2 3 2 1 15 0 0 5 8 1 1 1 43 ha

Kumina ja muut maustekasvit 5 67 19 0 13 225 0 25 0 23 13 33 33 457 ha

Viherlannoitusnurmi 40 6 85 64 0 159 2 18 48 422 47 15 146 1 052 ha

Rehunurmet 2 133 1 653 5 711 3 105 3 350 10 040 1 246 3 323 3 324 3 982 4 709 4 010 2 230 48 817 ha

Siemennurmet 11 0 13 33 0 0 0 0 36 22 0 0 17 133 ha

Luonnonlaitumet ja hakamaa 35 34 59 0 3 207 5 10 20 14 22 7 2 418 ha

Muu kasvi 2 2 11 1 2 4 1 1 4 1 2 3 4 38 ha

Luonnonhoitopelto ja kesanto 286 279 727 407 246 764 42 516 271 725 310 362 823 5 758 ha

Viljelemätön pelto 19 29 52 66 95 115 23 82 34 31 148 35 24 752 ha

Muu käyttö 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 ha

Erityistukisopimusala 132 14 39 1 5 399 17 2 58 104 37 16 3 826 ha

Suojavyöhyke ja -kaista 0 3 0 0 3 23 0 4 15 86 12 3 5 153 ha

Maatalousmaa yhteensä ha 5 487 3 311 16 403 6 572 6 092 18 924 1 985 5 916 7 516 10 170 8 482 6 790 7 477 105 125 ha

Tukihakemuksia kpl 139 91 360 111 163 483 44 128 137 197 188 162 162 2 365

Peltoala ha 5 452 3 267 16 318 6 571 6 089 18 670 1 969 5 906 7 469 10 082 8 450 6 782 7 475 104 501 ha

Peltoala ha/tila 39,22 35,90 45,33 59,20 37,36 38,65 44,76 46,14 54,52 51,18 44,95 41,86 46,14 44,19 ha

Peruslohkojen keskikoko ha 2,12 2,38 2,29 2,78 2,05 2,04 2,64 2,34 2,76 3,20 3,25 2,14 2,19 2,44 ha

Lehmät 1 343 681 3 211 2 063 2 233 6 749 785 1 721 2 526 2 188 3 165 2 585 1 299 30 549

Emolehmät 118 81 841 155 85 365 0 9 293 376 115 109 149 2 696

Vasikat alle 6 kk 613 353 2 622 894 1 242 2 454 411 783 1 035 952 1 410 1 715 441 14 925

Sonnit yli 6 kk 509 453 3 547 1 021 1 577 2 463 488 1 249 1 085 993 1 817 1 347 575 17 124

Lehmävasikat ja hiehot yli 6 kk 1 007 556 2 773 1 522 1 686 4 975 541 1 160 1 859 2 003 2 459 1 970 1 058 23 569

Hevoset 24 140 66 40 108 199 50 52 10 89 62 46 87 973

Uuhet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pässit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Lampaat alle 12 kk 0 0 0 0 0 1 481 0 0 0 0 0 0 0 1 481

Kutut 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pukit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Emakot 20 341 1 034 182 493 0 66 171 43 32 0 38 38 2 458

Emakoiksi tarkoitetut siat alle 8 kk 21 186 279 53 32 0 28 36 11 8 0 16 5 675

Lihasiat 597 90 8 650 841 1 080 1 257 15 591 0 105 1 285 0 175 14 686

Karjut 1 9 29 3 14 0 2 4 2 1 0 1 0 66

Siat 20-50 kg 0 549 5 021 410 600 0 90 331 9 63 2 0 145 7 220

Porsaat alle 20 kg 270 1 717 3 771 667 846 0 360 655 301 75 0 165 98 8 925

Munivat kanat 10 3 4 707 0 0 67 0 17 50 990 30 28 11 5 913

Muu siipikarja 0 1 1 0 0 15 0 0 3 1 5 9 4 39

Eläinyksiköt yhteensä 2 463 1 762 9 401 3 989 4 836 11 916 1 502 3 432 4 643 4 526 6 033 4 777 2 568 61 848





Valtra-myyjäsi, AGCO Suomi Oy
Kokkola Marko Niemi, 040 527 3577 
 Håkan Nygård, 0400 541 550, Juha Voutila, 0400 541 545
Ylivieska:  Rauno Somero, 0400 696 652, Kari Sorola, 040 635 0257
 

Tehdas tarjoaa
kausialennuksen

VALTRA N143 HITECH 
• 160 kotimaista hevosvoimaa  

• Kompakti 4-sylinterinen
• Ketterä ja erinomainen näkyvyys  

• Hyvä jälleenmyyntiarvo
• Suomen suosituin mallisarja 2014 

KESÄN NETTOHINNAT    

VALTRA T153 HITECH 
• 170 hevosvoimaa
• Vahva kotimainen vetokone
• Hyvä jälleenmyyntiarvo
• Suomen suosituin 6-sylinterinen 
   malli vuonna 2014 

alv. 0%59.900 €

KESÄKUUN 
KAUPPOIHIN

alv. 0%64.900 €
KAHVITUTTAAKO? TOIMI NYT!
Pyydä tarjous - saat tyylikkään Valtra-kahvipurkin. Ja kun teet kaupat uudesta 
Valtrasta kesäkuun aikana, saat vuoden kahvit kaupan päälle (100 pakettia).

Ilmoituksen traktorit erikoisvarustein.Tarjous voimassa 30.6.2014 saakka.

TRAKTORIBONUS

MTK:N SLC:N JÄSENILLE

20
14 VAIHTOEHTO 1 

Collection-lahjakortti, 
arvo 390 €

VAIHTOEHTO 2
Puinen seinäkello, 
käsityötä, arvo 390 €

VAIHTOEHTO 3
Lippupalvelun lahja-
kortti, arvo 390 €


